
S. SAYISI : 72 

1954 Yılı 

İstanbul Teknik Üniversitesi 
Bütçesi 



istanbul Teknik Üniversitesi 1954 yılı Bütçe kanunu lâyihası ve 
Bütçe Komisyonu raporu (1/693) 

2'. C. 
Başvekâlet 30. XI. 1953 

Muamelât Umum Müdürlüğü 
Kararlar Müdürlüğü 

Sayt: 71 - 2678, 6/3296 
Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine 

İstanbul Teknik Üniversitesi 1954 yılı Bütçesi hakkında hazırlanan ve İcra Vekilleri Heyetin
ce 25. XI . 1953 tarihinde Yüksek Mecldse sunulması kararlaştırılan kanun ve esbabı mucibe lâyi
halarının ilişikleriyle birlikte sunulmuş olduğunu saygılarımla arzederim, 

Başveikil 
A. Menderes 

GEREKÇE 

îstanbul Teknik Üniversitesi 1954 Malî yılı Bütçesi (A - 1) yatırımlar dışı masrafı 6 345 270 
lira, (A - 2) yatırımlar karşılığı masrafı da 5 054 500 lira olmak üzere ceman 11 399 770 lira ola
rak hazırlanmıştır. 

Bütçeye konan tahsisatın mucip sebepleri fasıl ve maddeleri itibariyle hizalarında arzedümiştir. 

F. M. 

201 Maaşlar 
11 Rektörlük 

5245 sayılı Kuruluş Kanununa göne rektörlük teşkilâtının kanuni kadrosu aylık tuta
rı 71 700 ldradrr. Alt dereceden aylık alanların farkı 2 700 liradır. Bu miktarın ten
zilinden sonra 69 000 lira kalıyor. 4598 sayılı Kanunun 4 ncü maddesine göre üst 
dereceden aylık alanların yıllık tutarı 6 000 lira ile muhtemel terfiler karşılığı 4 000 
liranın ilâvesiyle madde tahsisatı 79 000 lira oluyor. 

12 inşaat Fakültesi 
573 600 5246 sayılı Kuruluş Kanununa göre inşaat Fakültesindn kanuni kadrosu 

— 99 600 Kanuna ilişik (L) cetvelindeki inşaat Fakültesi kadro tutarı 

474 000 
+ 11 700 4598 sayılı Kanunun 4 ncü maddesine göre üst dereceden aylık alanlar 

485 700 

(S. Sayısı: 72) 



13 Mimarlık Fakültesi 
437 700 5246 S. Kurulug Kanununa göre Mimarlık Fakültesinin kanuni kadrosu 

— 147 600 1954 yılı (L) cetveli tutarı 

290 100 
-f 9 900 4598 sayılı Kanunun 4 ncü maddesine göre kadro üstü aylık alanlar 

300 000 

14 Makina Fakültesi 
574 800 5246 sayılı Kuruluş Kanununa göre Makina Fakültesi kanuni kad

rosu 
~ 83 100 1954 yılı (L) cetveli tutarı 

491 700 
-f- 11 700 4598 sayılı Kanunun 4 ncü maddesine göre kadro üstü aylık alanlar 

503 400 

15 Elektrik Fakültesi 
460 500 5246 sayılı Kuruluş Kanununa göre Elektrik Fakültesi kanuni kadrosu 

— 186 300 1954 yılı (L) cetveli tutan 

274 200 
-f 14 100 4598 sayılı Kanunun 4 nci maddesine göre üst dereceden aylık alanlar 

288 300 

16 Maden Fakültesi 
357 900 6033 sayılı Kuruluş Kanununa göre Maden Fakültesi kanuni kadrosu 

— 94 800 1954 yılı (L) cetveİi tutan 

263 100 
-f 14 700 4598 sayılı Kanunun 4 ncü maddesine göre üst derece aylık alanlar 

277 800 

20 Açık maaş 
Açık maaş alanlann hizmet sürelerine göre aylık tutarları 781,25 liradır. Bu mikta-
nn 12 aylık tutan 9 375 lira olup madde tahsisatı 10 200 lira olarak teklif edil
miştir. 

Ücretler • 
21 Rektörlük 

Madde tahsisatı rektörlük merkez teşkilâtı ve enstitülerin (D) cetveli kadrolarına gö
re bilhesap teklif edilmiştir. Tahsisatın dağılışı aşağıda gösterilmiştir. 

(S. Sayısı: 72) 



Rektörlük 
Sivil Havacılık Enstitüsü 
Sismoloji Enstitüsü 
Hidrojeoloji Enstitüsü 
Teknik Haberleşme Enstitüsü 

95 100 
31 800 
40 500 
35 100 
37 200 

239 700 

22 înşaat Fakültesi 
Madde tahsisatı Fakültenin (D) cetveli kadrosuna göre bilhesap 1953 yılma nauaraa 
89 400 lira fazlasiyle 145 500 lira teklif edilmiştir. 

23 Mimarlık Fakültesi 
Madde tahsisatı Fakültenin (D) cetveli kadrosuna göre bilhesap 1953 yılına naıtran 
7 800 lira fazlasiyle 38 400 lira teklif edilmiştir. 

24 Makine Fakültesi 
Madde tahsisatı Fakültenin (D) cetveli kadrosuna görfc bilhesap 1953 yılma nazaran 
88 500 lira fazlasiyle 277 200 lira teklif edilmiştir. 

25 Elektrik Fakültesi *'' ' 
Madde tahsisatı Fakültenin (D) cetveli kadrosuna göre bilhesap 1953 yılma nazaran 
9 600 lira fazlasiyle 57 600 lira teklif edilmiştir. 

tt Maden Fakültesi 
1954 yılında iktisap etmesi zaruri bulunan çeşitli inkişaf ve inşaat faaliyeti (D) e©t» 
veli personelinde bir değişiklik yapmayı zaruri kılmıştır. Bu sebeple madde tahsi
satı 1953 yılına nazaran 53 400 lira fazlasiyle 103 800 lira olarak teklif edilmiştir, 

Geçici hizmetliler ücreti 
6034 sayılı Kanunla inşa ve tesisi kabul edilen Maden Fakültesi Binası inşaatım ka
nunla kabul edilen süre içinde ikmali zarureti dolayısiyle inşaata takaddüm eden 
avan projelerinin hemen hazırlanması icabetmektedir. Bu maksatla bir büro ihdası re 
geçici hizmetli kullanılması zaruri görüldüğünden yeniden açılan bu fasıl için 200 000 
lira tahsisat teklif edilmiştir. 

Ecnebi profesör ve uzmanlara yardımcı personelin ücreti 
12 înşaat Fakültesi 

Madde tahsisatı 1953 yılının ayni olarak 95 400 lira teklif edilmiştir. 
13 Mimarlık Fakültesi 

1954 yılında Mimarlık Fakültesinde çalıştırılacak olan yabancı profesörlerin ücretleri 
çalıştırılacakları müddetlere göre bilhesap 1953 yılının aynı olarak 81 600 lira teklif 
edilmiştir. 

14 Makina Fakültesi 
2954 yılında Makina Fakültesinde çalıştırılacak olan yabancı profesör ve uzmanların 
ücretleri, çalışacakları müddetlere göre bilhesap tesbit edilmiştir. Madde tahsisatı kadro 
icabı 1953 yılının aynı olarak 160 200 lira teklif edilmiştir. ; | 

15 Elektrik Fakültesi "' "-^ ^Tr^-^nf 
1954 yılında Elektrik Fakültesinde çalıştırılacak olan yabancı profesör ve uzmanların 
ücretleri çalıştırılacakları müddetlere göre bilhesap tesbit edilmiştir. 1953 yılına nazaran 
madde tahsisatı 100 200 lira olarak teklif edilmiştir. 

(' S. Sayısı : 72 ) 



I I Maden Fakültesi 
Maden Fakültesi için Dünya çapındaki şöhretlerden 5 profesörle anlaşmaya ranlmig 
ve bunlardan Dr. îng. Ord. Prof. Fritsche ile Dr. îng. Ord. Prof. Schumacher'in İtt« 
zumu istihdam kararı Vekiller Kurulundan çıkmak üzeredir. 
Diğer üçüyle de 1954 yılma kadar anlaşma yapılacaktır. 
Yapılacak anlaşmalara göre her birine ayda 2 000 lira ücret verilecektir. Bn maksat!* 
madde tahsisatı 70 000 lira fazlasiyle 120 000 lira teklif edilmiştir. 

4598 sayılı Kanun gereğince yapılacak zam ve yardımlar 
11 Rektörlük memurları çocuk zammı 

Halen 35 çocuğa zam verilmektedir. Bunlar için 35X12=4 200 lira ayrıca sene içindi 
muhtemel doğumları karşılamak için madde tahsisatı 1953 yılının aynı olarak 5 000 
lira teklif edilmiştir. 

12 İnşaat Fakültesi memurları çocuk zammı 
Halen 30 çocuk için zam verilmektedir. 30 X 10 X 12 = 3 600 1954 yılında (L) cetve
linden fiilî kadroya alınacak asistanların çocukları ile sene içinde doğması muhtemel 
olanlar için 15 X 10 X 12 = 1 800 ile madde tahsisatı 1953 yılına nazaran 900 lira fa* 
lasiyle 5 400 lira teklif edilmiştir. 

13 Mimarlık Fakültesi memurları çocuk zammı 
Fakültede fiilen 25 çocuk için zam ödemekte olduğundan bilhesap 25 X 10 X 12 = 3 000 
1953 yılının aynı olarak 3 000 lira teklif edilmiştir. 

14 Makine Fakültesi memurları çocuk zammı 
Fakültede halen 40 çocuk için zam verilmektedir. 40 X 10 X 12 = 4 800, münhal buln« 
nan 4 Prof., 12 Doç,, 20 Asis. kadrolarına ve (L) cetvelindeki fiilî kadroya alınacak 
kadrolara tâyinleri yapılacakların çocuklarına ayrıca doğması muhtemel çocuklara veri» 
lecek zammı karşılamak üzere madde tahsisatı 1953 yılına nazaran 1 500 lira fazlası ü t 
7 500 lira teklif edilmiştir. 

15 Elektrik Fakültesi memurları çocuk zammı 
Bu madde tahsisatı 1953 yılında 20 çocuk üzerinden hesap edilmiş 1954 yılında doğma. 
6i muhtemel 6 çocuk ilâvesiyle 26 X 10 X 12 = 3 120 lira olarak 1953 yılına nazaran 
720 lira fazlasiyle 3 120 lira teklif edilmiştir. 

16 Maden Fakültesi memurları çocuk zammı 
Fakültede halen 14 çocuk için zam verilmektedir. 14 X 10 X 12 = 1 680, 1954 yılında 
kadroya 5 öğretim üyesi daha alınacaktır. Bunların çocuklanna verilecek zam ile ayrı* 
ca doğması muhtemel çocuklara verile 3ek zamları karşılamak üzere 1953 yılına nazaran 
1 350 lira fazlasiyle 2 850 lira teklif edilmiştir. 

20 Doğum yardımı " * 
Madde 1953 yılı tahsisatının aynı olarak 3 000 lira teklif edilmiştir. 

80 ölüm yardımı % 
Madde 1953 yılı tahsisatının aynı olarak 6 000 lira teklif edilmiştir. 

Ecnebi dil bilenlere 3856 sayılı Kanunun 5 nci maddesi gereğince ödenecek para mt« 
kâfatı 
Fasıl tahsisatı (Geçen senelerin fiilî ödçmeleri de nazarı itibara alınarak) 1953 yılu 
nın aynı olarak 10 000 lira teklif edilmiştir. 

5434 sayılı Kanun gereğince T. C. Emekli Sandığına yapılacak Sdemeleî 
11 ı% 5 emekli ve % 25 giriş kesenekleri ile artış farkları 

Madde tahsisatı 1 944 400+862 200=2 806 600 Ura (Maaş ve ücret) tutarıma % f 

( S. Sayısı : 72 ) 



emekli ve % 25 giriş artış kesenekleri karşılığı olarak bilhesap 1953 yılına nazaran 
24 899 lira fazlasiyle 154 511 lira teklif edilmiştir. 

12 % 1 ek karşılıkları 
Madde tesisatı 1 944 400+862 200=2 806 600 lira( (Maaş ve ücret) toplamından 
5434 sayılı Kanuna göre ödenmesi gereken % 1 ek karşılıklarının da 1953 yılına na
zaran 4 527 lira fazlasiyle 28 093 lira teklif edilmiştir. 

13 Emekli ikramiyesi 
1954 yılı Temmuz ayında bir Ord. Profesörün emekliye ayrılması ihtimaline binaen 
12 000 lira tahsisat teklif edilmiştir. 

14 Sandık yönetim masrafları 
Madde tahsisatı 5434 sayılı Kanunun hükümlerine nazaran bilhesap 1953 yılına naza
ran 1 770 lira fazlasiyle 10 878 lira teklif edilmiştir. 

15 Diğer ödemeler 
Emekli Sandığına 1950 - 1952 yılları faizi olarak istenen 77 268 liranın da ödenme* 
sini teminen madde tahsisatı 95 000 lira fazlasiyle 132 000 lira olarak teklif edilmiş
tir. 

4644 sayılı Kanun gereğince verilecek ek görev tazminatı * 
11 Rektörlük (Ek görev taz.) 

4644 sayılı Kanunun 9 ncu maddesi gereğince rektöre verilecek ek görev tazminatı 
olup fevkalâde zammı da nazarı itibara alınarak 1953 yılının aynı olarak 6 050 lira 
teklif edilmiştir. 

12 inşaat Fakültesi 
4644 sayılı Kanunun 9 ncu maddesine göre verilmesi gereken ek görev tazminatı olup 
fevkalâde zamlar nazarı dikkate alınarak bilhassa 1953 yılının aynı olarak 2 850 lira 
teklif edilmiştir. 

13 Mimarlık Fakültesi 
4644 sayılı Kanunun 9 ncu maddesine göre verilmesi gereken ek görev tazminatı olup 
fevkalâde zamlar nazarı dikkate alınarak bilhassa 1953 yılının aynı olarak 2 850 lira 
teklif edilmiştir. 

14 Makine Fakültesi 
4644 sayılı Kanunun 9 ncu maddesine göre verilmesi gereken ek görev tazminatı olup 
fevkalâde zamlar nazarı dikkate alınarak bilhassa 1953 yılının aynı olarak 2 850 lira 
teklif edilmiştir. 

15 Eelktrik Fakültesi 
4644 sayılı Kanunun 9 ncu maddesine göre verilmesi gereken ek görev tazminatı olup 
fevkalâde zamlar nazarı dikkate alınarak bilhassa 1953 yılının aynı olarak 2 850 lira 
teklif edilmiştir. 

16 Maden Fakültesi 
4644 sayılı Kanunun 9 ncu maddesine göre verilmesi gereken ek görev tazminatı olup 
fevkalâde zamlar nazarı dikkate alınarak bilhassa 1953 yılının aynı olarak 2 850 lira 
teklif edilmiştir. 

4936 sayılı Kanun gereğince verilecek üniversite tazminatı 
12 İnşaat Fakültesi 

Fakülte öğretim üyelerine 4936 sayılı Üniversiteler Kanununca verilmesi gerekli taz
minat 1954 yılında çalıştırılacak profesör, doçent ve asistanlar için bilhassa 1953 yılına 
nazaran 8 000 lira fazlasiyle 108 000 lira teklîf edilmigtir, 

( i , Saym! 72) 



13 Mimarlık Fakültesi 
4936 sayılı Kanunun 32 ve 38. maddelerine göre profesör, doçent ve asistanlara 
verilecek tazminat bilhesap 1953 yılma nazaran 16 600 lira fazlasiyle 61 600 lira teklif 
edilmiştir. 

14 Makina Fakültesi 
Fakülte öğretim üyelerine 4936 sayılı Kanuna göre verilmesi gerekli tazminat olup 
1954 yılında çalıştırılacak profesör, doçent ve asistanlar için bilhesap 1953 yılının ayni 
olarak 125 400 lira teklif edilmiştir. 

15 Elektrik Fakültesi 
Fakülte öğretim üyeleerine 4936 sayılı Kanuna göre verilmesi gerekli tazminat olup 
1954 yılında çalıştırılacak profesör, doçent ve asistanlar için bilhesap 1953 yılına na
zaran 18 200 lira fazlasiylee 80 400 lira teklif edilmiştir. 

16 Maden Fakültesi 
Fakülte öğret'im üyelerine 4936 sayılı Kanuna göre verilmesi gerekli tazminat olup 
1953 senesinde kabul edilen 48 600 liraya (L) cetvelinden 1954 yılında fiilî kadroya 
alınacaklar sebebiyle madde tahsisatı 16 800 lira fazlasiyle 65 400 lira teklif edilmiştir. 

Emekli, dul ve yetim maaşları 
1683 sayılı Kanuna göre üniversitemizce ödenmekte olan 3 dul ve yetim aylığı olup; 
bilhesap 1953 yılının ayni olarak 14 200 lira teklif edilmiştir. 

Yurt içinden ve dışından konferans için getirilecek profesörler ve uzmanların ücret
leri ve yolluklariyle başka her çeşit masrafları 
Madde tahsisatı. 1953 e nazaran 2 000 lira fazlasiyle 12 000 lira teklif edilmiştir. Tah
sisat 5 fakülte ve rektörlüğe 2 000 er lira olarak tevzi edilecektir. 

4936 sayılı Üniversiteler Kanununun 55 nci maddesi gereğince verilecek ücret 
12 İnşaat Fakültesi 

1954 yılında lâboratuvarlar varidatının artacağı ve dolayısiyle gayrisâfı hasılatının 
86 000 lirayı geçeceği tahmin edilmektedir. 
Üniversiteler Kanununun 55 nci maddesi ve buna müsteniden verilen senato kararla-
rımdaki esaslar dâhilinde bu işte çalışanlara verilecek ücret de gelirle mütenasip ola
rak artacağı cihetle 1953 yılına nazaran 12 000 lira fazlasiyle 42 000 lira teklif edi
lmiştir. 

13 Mimarlık Fakültesi 
Fakülte foto atelyesinin inkişafı, dışarıya gittikçe fazla iş yapması dolayısiyle vari
datı gayrisâfı hasılatı artmaktadır. 
4936 sayılı Kanunun 55 nci maddesine buna müsteniden verilen senato kararma göre 
verilecek ücret olan madde tahsdsatı 1953 e nazaran 2 000 lira fazlasiyle 4 000 lira 
teklif edilmiştir. 

14 Makina Fakültesi 
Fakültenin 1954 senesinde faaliyete geçecek olan motor muayene lâboratuvarı ile 
1953 yılı sonunda faaliyete geçecek olan 3 enstitünün kurulması tamamlanacak yeni 
lâboratuvarların temin edeceğd varidat (100 000) lira, masraf da (44 000) lira tah
min edilmiştir. Madde tahsisatı 8 000 lira fazlasiyle 28 000 lira teklif edilmiştir. 

15 Elektrik Fakültesi 
1954 yılının Ekim ayına kadar kurulması dkmal edilecek olan enerji nakli ve sınai tat
bikat lâboratuvarmın memleket elektrifikasyonundaki birçok meseleleri halledeceği 
gözönünde tutularak lâboratuvarların yapacağı deneylerde 1954 yılında alacaklar) 

(B. S*YMI : 72), 



8 — 
M. 

ücretler 32 000 lira olara'k tahmin edilmiştir. Üniversiteler Kanununun 55 nci mad
desi ve buna müstenıiden senato kararına göre verilecek ücret karşılığı olan madde 
tahsisatı varidatla mütenasip olarak 1953 yılına nazaran 6 000 lira fazlasiyle 16 000 
lira teklif edilmiştir. 

16 Maden Fakültesi 
Fakültede mevcut 3 lâboratuvara 1954 senesinde 7 tane daha ilâve edilecektir. Bunla
rın inkişaf ve çeşitli işleri göz önüne almarak sağlıyacakları varidat 20 000 lira tah
min edilmiştir. 
Üniversite Kanununun 55 nci ve buna müsteniden verilen senato kararma göre verilecek 
ücret karşılığı olan madde tahsisatı varidata mütenasip olarak 5 000 lira fazlasiyle 10 000 
lira teklif edilmiştir. 
Büro masrafları 

11 Rektörlük kırtasiye 
Geçen yılların fiilî ödemeleri ve senelik ihtiyaç nazarı itibara alınarak 1953 yılının aynı 
2 500 lira teklif edilmiştir, 

12 İnşaat Fakültesi kırtasiye 
Geçen yılların fiilî ödemeleri ve senelik ihtiyaç nazarı itibara alınarak 1953 yılının aynı 
1 000 lira teklif edilmiştir. 

13 Mimarlık Fakültesi kırtasiye 
Geçen yılların fiilî ödemeleri ve senelik ihtiyaç nazarı itibara alınarak 1953 yılının aynı 
500 lira teklif edilmiştir. 

14 Makine Fakültesi kırtasiye 
Geçen yılların fiilî ödemeleri ve senelik ihtiyaç nazarı itibara alınarak 1953 yılının aynı 
1 000 lira teklif edilmiştir. 

15 Elektrik Fakültesi kırtasiye 
Geçen yılların fiilî ödemeleri ve senelik ihtiyaç nazarı itibara alınarak 1953 yılının aynı 
500 lira teklif edilmiştir. 

16 Maden Fakültesi kırtasiye 
Geçen yılların fiilî ödemeleri ve senelik ihtiyaç nazarı itibara alınarak 1953 yılının aynı 
1 000 lira teklif edilmiştir. 

21 Rektörlük döşeme 
Geçen yılların fiilî ödemeleri ve senelik ihtiyaç nazarı itibara alınarak 1953 yılının aynı 
5 000 lira teklif edilmiştir. 

22 İnşaat Fakültesi döşeme 
Geçen yılların fiilî ödemeleri ve senelik ihtiyaç nazarı itibara alınarak 1953 yılının aynı 
10 000 lira teklif edilmiştir. 

23 Mimarlık Fakültesi döşeme 
Geçen yılların fiilî ödemeleri ve sene'ik ihtiyaç nazarı itibara alınarak 1953 yılının aynı 
3 000 lira teklif edilmiştir. 

24 Makine Fakültesi döşeme 
Geçen yılların fiilî ödemeleri ve senelik ihtiyaç nazarı itibara alınarak 1953 yılının aynı 
4 000 lira teklif edilmiştir. 

25 Elektrik Fakültesi döşeme 
Gecen yılların fiilî ödemeleri ve sene'ik ihtiyaç nazarı itibara alınarak 1953 yılının aynı 
3 000 lira teklif edilmiştir. 

26 Maden Fakültesi döşeme 
Geçen yılların fiilî ödemeleri ve senelik ihtiyaç nazarı itibara alınarak 1953 yılının aynı 
10 000 lira teklif edilmiştir. 

( 9 . Sayısı: 72) 



— 9 — 
M. 

31 Rektörlük demirbaş 
Yönetim kurulu karariyle rektörlük ve teşkilâtına ait arşivlerin çelik dolaplarda mu
hafazası uygun görülmüştür. Bunlar için 16 dolaba ihtiyaç vardır. Dolaplara 5 000 
lira tahmin edilmiştir. Rektörlük teşkilâtının senelik diğer demirbaş ihtiyaçlarının 
temini ile mevcutların tamiri için âzami tasarrufa riayet edilerek 5 000 lira ayrılmış
tır. Bu sebeplerle madde tahsisatı geçen senenin aynı olarak 10 000 lira teklif 
edilmiştir. 

32 İnşaat Fakültesi demirbaş 
Fakülte Taşkışla binasına yeni yerleşmiş bulunmaktadır. Yeni lâboratuvarlar tesis 
edilmektedir, öğrenci sayısı da artmıştır. Konulan ödenek demirbaş eşya noksanla
rının çokluğu dolayısiyle ihtiyacı karşılamamaktadır. Buna rağmen madde tahsisatı 
1953 yılının aynı olarak 10 000 lira teklif edilmiştir. 

33 Mimarlık Fakültesi demirbaş 
öğretim üyelerinin noksan demirbaş eşya ihtiyaçlarının temini ve mevcutlarının ta
mire muhtaç olanlarının onarımı için madde tahsisatı 1953 yılının aynı olarak 2 000 
lira teklif edilmiştir. 

34 Makina Fakültesi demirbaş 
öğretim üyelerinin noksan demirbaş eşya ihtiyaçlarının temini ve mevcutlarının ta
mire muhtaç olanlarının onarımı için madde tahsisatı 1953 yılının aynı olarak 3 000 
lira teklif edilmiştir. 

35 Elektrik Fakültesi demirbaş 
öğretim üyelerinin noksan demirbaş eşya ihtiyaçlarının temini ve mevcutlarının ta
mire muhtaç olanlarının onarımı için madde tahsisatı 1953 yılının aynı olarak 2 000 
lira teklif edilmiştir. 

36 Maden Fakültesi demirbaş 
öğretim üyelerinin noksan demirbaş eşya ihtiyaçlarının temini ve mevcutlarının ta
mire muhtaç olanlarının onarımı için madde tahsisatı 1953 yılının aynı olarak 15 000 
lira teklif edilmiştir. 

41 Rektörlük öteberi masrafları 
Halen iki büyük binayı işgal eden Rektörlük teşkilâtı ile 4 fakülte ve enstitüle
rin bu maddeden giden umumi işleriyle bunlara ilâveten kurulmuş olan Maden Fa
kültesinin umumi işleri bu madde tahsisatından karşılandığı cihetle bizzarure 3 000 
lira fazlasiyle 33 000 lira olarak teklif edilmiştir. 

42 İnşaat Fakültesi masrafları 
Bu maddeye konan ödeneklerle senelik ihtiyaçların karşılanması mümkün olamamak
tadır. Büyük ihtiyaçlar karşısında bulunuyoruz; bu sebeple madde tahsisatı 1953 yı
lma nazaran 1 000 lira fazlasiyle 2 000 lira teklif edilmiştir. 

43 Mimarlık Fakültesi masrafları 
Mevcut tahsisat ile fakültenin öteberi ihtiyaçlarını karşılamak mümkün olamamakta
dır. Bu sebeple madde tahsisatı 1953 yılma nazaran 1 000 lira fazlasiyle 2 000 lira 
olarak teklif edilmiştir. 

44 Makina Fakültesi masrafları 
Mevcut tahsisat ile fakültenin öteberi ihtiyaçlarını karşılamak mümkün olamamakta
dır. Bu sebeple madde tahsisatı 1953 yılma nazaran 1 000 lira fazlasiyle 2 000 lira 
olarak teklif edilmiştir. 

45 Elektrik Fakültesi masrafları 
Mevcut tahsisat ile fakültenin öteberi ihtiyaçlarını karşılamak mümkün olamamakta-

( S. Sayası: 72 ) 



M — 
fr. M. 

dır. Bu sebeple madde tahsisatı 1953 yılına nazaran 1 000 lira fazlasiyle 2 000 lira 
olarak teklif edilmiştir. 

46 Maden Fakültesi masrafları £ i \ 
Mevcut tahsisat ile fakültenin öteberi ihtiyaçlarını karşılamak mümkün olamamakta
dır. Bu sebeple madde tahsisatı 1953 yılma nazaran 500 lira fazlasiyle 2 000 lira 
olarak teklif edilmiştir. 

50 Aydınlatma 
1953 - 1954 ders senesinde üniversite teşkilâtı genişlemiş ve yeni kürsü, lâboratu-
varlar açılmış olduğu için geçen yıl aydınlatma tahsisatı ile 1954 yılında her iki bi
nanın aydınlatma ihtiyacı karşılanamıyacaktır. Bu sebeple madde tahsisatı 4 000 lira 
fazlasiyle 80 000 lira olarak teklif edilmiştir. 

60 Isıtma 
İki binada çalışan Üniversite teşkilâtının ısıtma masrafı müfredat itibariyle aşağıda 
açıklanmıştır. Senelik ihtiyacı karşılamak maksadiyle madde tahsisatı 20 000 lira faz-
layısiyle 100 000 lira olarak teklif edilmiştir. 

Cins Ton Fiyat Tutan 

Kontenjan miktarı kömür 
Kontenjan harici linyit 
Kömür nakliyesi 
Odun çeki = 45\ 
Kalorifer ocaklariyle tesisatı
nın tamir bedeli 

1 358 
400 

46,45 
40,-
6 , -

18,--. 

63 079 
16 000 
10 548 

800 

6 572 

100 000 

10 
— 
— 
— 

90 

w ~ 

(10 lira noksaniyle) 

303 Basılı kâğıt ve defterler 
11 Rektörlük 

2 000 liralık tahsisat 8 büromun, ihtiyacına yeter miktarda olmadığı cihetle madd* 
(tahsisatı 1953 yılına nazaran 1 000 lira fazlasiyle 3 000 lira teklif edilmiştir. 

12 İnşaat Fakültesi 
Kürsü ve lâboratuvarlar ihtiyaçları günden güne arttığından madde tahsisatı 1953 
yılma nazaran 500 lira fazlasiyle 1 000 lira teklif edilmiştir. 

13 Mimarlık Fakültesi 
Kürsü ve lâboratuvarlar ihtiyaçları günden güne arttığından madde tahsisatı 1953 
yılına nazaran 400 lira fazlasiyle 800 lira teklif edilmiştir. 

14 Makine Fakültesi 
Kürsü ve lâboratuvarlar ihtiyaçları günden güne arttığından madde tahsisatı 1953 
yılına nazaran 400 lira fazlasiyle 800 lira teklif edilmiştir. 

15 Elektrik Fakültesi 
Kürsü ve lâboratuvarlar ihtiyaçları günden güne arttığından madde tahsisatı 1953 
yılına nazaran 400 lira fazlasiyle 800 lira teklif edilmiştir. 

16 Maden Fakültesi 
Kürsü ve lâboratuvarlar ihtiyaçları günden güne arttığından madde tahsisatı 1953 
yılına nazaran 400 lira fazlasiyle 800 lira teklif edilmiştir, 

( & & 9 W ? 1 I ) ; 



- i i 
tf. M. 

304 

306 

Posta, Telgraf ve Telefon ücret ve masrafları 
11 Rektörlük Telgraf mas. 

Madde tahsisatı 1953 yılının aynı olarak 1 300 lira teklif edilmiştir. 
12 İnşaat Fakültesi 

Madde tahsisatı 1953 yılının aynı olarak 
13 Mimarlık Fakültesi 

Madde tahsisatı 1953 yılının aynı olarak 
14 Makina Fakültesi 

Madde tahsisatı 1953 yılının aynı olarak 
15 Elektrik Fakültesi 

Madde tahsisatı 1953 yılının aynı olarak 
16 Maden Fakültesi 

Madde tahsisatı 1953 yılının aynı olarak 
21 Rektörlük Telefon mas. 

Madde tahsisatı 1953 yılının aynı olarak 21 800 lira teklif edilmiştir. 
22 İnşaat Fakültesi 

Madde tahsisatı 1953 yılının aynı olarak 
23 Mimarlık Fakültesi 

Madde tahsisatı 1953 yılının aynı olarak 
24 Makina Fakültesi 

Madde tahsisatı 1953 yılının aynı olarak 
25 Elektrik Fakültesi 

Madde tahsisatı 1953 yılının aynı olarak 
26 Maden Fakültesi 

Madde tahiisatı 1953 yılının aynı olarak 

400 lira teklif edilmiştir. 

200 lira teklif edilmiştir. 

400 lira teklif edilmiştir. 

200 lira teklif edilmiştir. 

200 lira teklif edilmiştir. 

400 lira teklif edilmiştir. 

500 lira teklif edilmiştir. 

500 lira teklif edilmiştir. 

400 lira teklif edilmiştir. 

500 lira teklif edilmiştir. 

Giyecekler 
Kadroya göre hesaplanan teklif 1953 yılı tahsisatına nazaran 4 315 lira bir fazla
lık arzetmektedir. (Hesap şekli aşağıda açıklanmıştır. Bilfiil hademe kadrosunda bu
lunan 94 hademeye verilecek elbise, ayakkabı, palto) 

Cinsi 1 hademe için Hademe adedi Fiyatı Tutarı 

Elbise 
Palto 
Ayakkabı 
Ayrıca iki ustaya iç 
gömleği 

60.— 
43.— 
20.— 

26.50 

94 X 
94 X 
94 X 

2 X 

6 0 . -
43.— 
20.— 

26.50 

5 640.— 
4 042.— 
t 880. ^ 

53.~ 

:*• v* 11615.— 

307 Yolluklar 
10 Sürekli görev yolluğu 

Senesi içinde Üniversite teşkilâtına yeniden ve naklen yapılması muhtemel tâyin 
ve nakiller karşılığı olarak geçen sene tahsisatının aynı olarak 500 lira olarak teklif 
edilmiştir. 

--— ~-ş 
21 Rektörlük geçici görev yolluğu >c"î4> *''"•'• :'A * ' v " '•' • ' • ' ' ' • •*" ' ^ ' 

1963 yılında 3 000 lira olan madde tahsisatı üniversitenin ontan memleket içi t*m&<v 
(& Sa/m^a). 



— 1 2 -
M. 

iarını karşılıyamıyacağı cihetle 1954 yılı için madde tahsisatı 1953 yılına nazaran 
2 000 lira fazlasiyle 5 000 lira teklif edilmiştir. 

22 İnşaat Fakültesi geçici görev yolluğu 
İdari işlerle meşgul öğretim elemanlariyle memurların diğer müesseselerde muhtelif 
vekâletlerle temasları artmış bulunmaktadır. Bu itibarla geçen yıla 'nazaran 500 
lira fazlasiyle madde tahsisatı 3 000 lira olarak teklif edilmiştir. 

23 Mimarlık Fakültesi geçici görev yolluğu 
İdari işlerle meşgul öğretim elemanlariyle memurların diğer müesseselerde muhtelif 
vekâletlerle temasları artmış bulunmaktadır. Bu itibarla geqeıı yıla nazaran 500 
lira fazlasiyle madde tahsisatı 2 000 lira olarak teklif edilmiştir. . 

24 Makina Fakültesi geçici görev yolluğu 
İdari işlerle meşgul öğretim elemanlariyle memurların diğer müesseselerde muhtelif 
vekâletlerle temasları artmış bulunmaktadır. Bu itibarla geçen yıla nazaran 1 000 
lira fazlasiyle madde tahsisatı 2 000 lira olarak teklif edilmiştir. 

25 Elektrik Fakültesi geçici görev yolluğu 
İdari işlerle meşgul öğretim elemanlariyle memurların diğer müesseselerde muhtelif 
vekâletlerle temasları artmış bulunmaktadır. Bu itibarla geçen yıla nazaran 500 
lira fazlasiyle madde tahsisatı 2 000 lira olarak teklif edilmiştir. 

26 Maden Fakültesi geçici görev yolluğu 
idari işlerle meşgul öğretim elemanlariyle memurların diğer müesseselerde muhtelif 
vekâletlerle temasları artmış bulun naktadır. Bu itibarla geçen yıla nazaran 1 000 
lira fazlasiyle madde tahsisatı 2 000 lira olarak teklif edilmiştir. 

41 Rektörlük ecnebi memleketler yolluğu 
4936 sayılı Kanunun yüklediği vecibeleri yerine getirmek ve aynı zamanda üniver
sitenin inkişafı bakımından yabancı memleketlerdeki emsali müesseseleri tetkik ede* 
bilmek için 2 000 liralık tahsisat 1954 yılı için kâfi gelemiyeceği cihetle madde tah
sisatı 1953 yılıma nazaran 2 000 lira fazlasiyle 4 000 lira olarak teklif edilmiştir. 

42 İnşaat F. ecnebi memleketler yolluğu 
4936 sayılı Üniversiteler Kanununun öğretim üyelerine yüklediği vecibeleri bihakkın 
yapabilmek için profesör ve doçentlerin yabancı memleket üniversiteleri ve tesisle
riyle yakından ilgili bulunmaları bugün için gerekli bir zaruret olduğundan bu zaru
reti yerine getirmek maksadı yle madde tahsisatı 1953 yılına nazaran 1 000 lira fazla
siyle 19 500 lira olarak teklif ^edilmiştir. 

43 Mimarlık F. ecnebi memleketler yolluğu 
4936 sayılı Üniversiteler Kanununun fakülteye yüklediği vecibeleri yerine 'getirebil
mek için 1954 yılında 4 profesör ve 3 doçentin yabancı memleketlere inceleme ve 
araştırma için gönderilmeleri kararlaştırılmıştır. Bunların yollukları ve zaruri mas
rafları ile çalışmalarının gerektireceği harcamaları karşılamak üzere 1953 yılına na
zaran 1 500 lira fazlasiyle 9 £00 lira olarak teklif edilmiştir. 

44 Makine F. ecnebi memleketler yolluğu 
4936 sayılı Üniversiteler Kanununun fakülteye yüklediği vecibeleri yerine getirebil
mek için 1954 yılında 4 profesör ve 7 doçentin yabancı (memleketlere inceleme ve 
araştırma için gönderilmeleri kararlaştırılmıştır. Bunların yollukları ve zaruri mas-
Taflan ile çalışmalarının gerektireceği teknik harcamaları karşılamak üzere 1953 yılı
na nazaran 500 lira fazlasiyle 22 000 lira olarak teklif edilmiştir. 

45 Elektrik F . Ecnebi memleketler yolluğu 
4936 sayılı Üniversiteler Kanununun, fakülteye yüklediği vecibeleri yerine getirmek 

(fi. Sayı»; 72? 



— 13 — 
M. 

için yabancı memleektlere araştırma yapmak üzere öğretim üyesi gönderilmesi karar
laştırılmıştır. Bu sebeple madde tahsisatı 1953 yılının aynı olarak teklif edilmiştir. 

46 Maden F. Ecnebi memleketler yolluğu 
Kuruluş halinde bulunan fakültenin yabancı memleketlerle temasını temin için, madde 
tahsisatı 1953 yılı tahsisatının aynı olarak teklif edilmiştir. 

52 înşaat F. Ecnebi Prof. ve uzman yolluk ve masrafları 
Fakülte öğrenci muhitini yabancı üniversiteler profesörlerinden faydalandırmak 
gayesiyle sene içinde 5 yabancı profesör getirilmesi düşünülmüştür. Bunların ge
lip gitme yollukları 1 000 lira tahmin edilmiştir. Bu sebeple madde tahsisatı 1953 
yılına nazaran 2 000 lira fazlasiyle 5 000 lira teklif edilmiştir. 

53 Mimarlık F. Ecnebi Prof. ve uzman yolluk ve masrafları 
1954 senesinde çalıştırılacak olan 2 profesörün geliş 3 uzman ve profesörün geliş ve 
gidiş yol paraları olarak bilhesap 1953 yılma nazaran 2 000 lira fazlasiyle 6 000 lira 
teklif edilmiştir. 

54 Makine F. Ecnebi Prof. ve uzman yolluk ve masrafları 
1954 yılı içinde 5 yabancı profesör getirtilecektir. Beherine 1 500 lira verileceği tah
min edilerek madde tahsisattı 1953 yılma nazaran 3 500 lira fazlasiyle 7 500 lira teklif 
edilmiştir. 

55 Elektrik F. Ecnebi prof. ve uzman yolluk ve masrafları 
1954 yılında 6 yabancı profesör getirtilmesi muhtemel olup bunlardan her birine gi
dip gelme 1 000 lira verileceği hesabedilerek bu madde için 1953 yılma nazaran 
1 500 lira fazlasiyle 6 000 lira teklif edilmiştir. 

56 Maden F. Ecnebi prof. ve uzman yolluk ve masrafları 
1954 yılı içinde 5 yabancı profesör getirtilecektir. Bunların yolluklarını karşılamak 
üzere madde tahsisatı 1953 yılma nazaran 2 000 lira fazlasiyle 5 000 lira teklif edil
miştir. 

72 inşaat F. Yurt içi araştırma ve inceleme yolluk ve masrafları 
Üniversiteler Kanununun fakülteye yüklediği görevleri gerekli şekilde yapabilmek 
için yurt içi araştırma ve incelemeleri geçen seneden daha çok artırmak icabetmek-
tedir. Bu sebeple bu yıl araştırma imkânını % 100 artırmak suretiyle 1953 yılına 
nazaran 5 500 lira fazlasiyle 13 000 lira teklif edilmiştir. 

73 Mimarlık F. Yurt içi araştırma ve inceleme yolluk ve masrafları 
Yurt içinde eski yapıların, anıtların tetkiki, rölevesi halihazır mühim yapılarının tet
kiki, memleketin çeşitli yapı problemlerinin yerinde incelenmesi için gerek öğretim 
üyelerinin gerekse bunların nezareti altında öğrenci guruplarının yurt içi seyahat
leri için madde tahsisatı 1953 yılma nazaran 3 500 lira fazlasiyle 7 500 lira teklif 
edilmiştir. 

74 Makina F. Yurt içi araştırma ve inceleme yolluk ve masraf 
Geçen yıllar göz önünde tutularak öğrencilerin muhtemelen tetkik yapacakları ve öğre
tim elemanlarımızın gidecekleri yerler, bu yıl son sınıf öğrencilerinin fazla olması ve 
memleket dâhilinde araştırmaların artması ^öz önünde tutularak 1953 yılma nazaran 
5 500 lira fazlasiyle 13 000 lira teklif edilmiştir. 

75 Elektrik F. Yurt içi araştırma ve inceleme yolluk ve masraf 
Geçen yıllar göz önünde tutularak öğrencilerin muhtemelen tetkik yapacakları ve öğre
tim elemanlarımızın gidecekleri yerler, bu yıl son sınıf öğrencilerinin fazla olması ve 
memleket dâhilinde araştırmaların artması göz önünde tutularak 1953 yılma nazaran 
2 500 lira fazlasiyle 7 500 lira teklif c Jilmiştiı. 

( S. Sayısı : 72 ) 

0 



76 Maden P. Yurt içi araştırma re ineelrme yolluk ve maıraf 
1953 yılında kurulmuş bulunan fakültenin 1954 yılı yurt içi gezileri artacağı için bu 
gezilerde yapılacak zaruri masraflarla çalışmaların gerektireceği harcamaları karşıla
mak için madde tahsisatı 1953 yılma nazaran 7 000 lira fazlasiyle 9 000 lira teklif 
edilmiştir. 

4598 sayılı Kanun gereğince ödenecek tedavi masrafları ve yollukları 
L cetvelinden esas kadroya aktarılan kadrolara yapılacak tâyinler dolayısiyle 4598 sayılı 
Kanunun 9. maddesinden faydalanacakları adedi de artmış olacağından madde tahsi
satı 1953 yılina nazaran 1 000 lira fazlasiyle 4 000 lira teklif edilmiştir. 

Temsil masrafları 
1953 fiilî tediye nazarı itibara alınarak fasıl tahsisatı aynı olarak 7 000 lira teklif 
edilmiştir. ."".". . "' ~! 7 1 T* 

Muhasebei Umumiye Kanununun 48 nei maddesini ilgilendiren masraflar 
30 Geri verilecek paralar 

Maddenin muhafazası için tahsisat 1 lira olarak teklif edilmiştir. 
40 Muhakeme harç ve masrafları 

Madde tahsisatı 1953 yılı tahsisatının aynı olarak 2 000 lira tekMf edilmiştir. 

Lâboratuvar ve atelyeler işletme masrafları 
12 inşaat Fakültesi lâboratuvar ve atelyeler işletme masrafları 

Bu madde için teklif edilen tahsisat eskiden beri mevcut olup »çalışmakta bulunan ya
pı malzemesi hidrolik, ve su kuvvetleri, zemin mekaniği, topografya, su yapılan, ve 
anşap çelik yapılar lâboratuvarlar faaliyetlerinin artmış bulunması ve tesis edilmekte 
bulunan yol sağlık tekniği, betonarme yapı statiği, yapı makinaları ve teknik meka
nik lâboratuvarlarmm da faaliyete geçeceği dolayısiyle madde tahsisatı 1953 yılına 
nazaran 10 000 lira fazlasiyle 50 000 lira teklif edilmiştir. 

13 Mimarlık Fakültesi lâboratuvar ve atelyeler işletme masrafları 
Madde tahsisatı 1953 yılının aynı olarak 20 000 lira teklif edilmiştir. 

14 Makina Fakültesi lâboratuvar ve atelyeler işletme masrafları 
Fakültenin 1954 yılı lâboratuvar ihtiyacı aşağıda açıklandığı şekilde 120 000 lira ola
rak tesbit edilmiştir. Bu sebeple madde tahsisatı 1953 yılına nazaran 40 000 ldra faz
lasiyle 120 000 lira teklif edilmiştir. Y. Matematik 300, Mekanik 500, Teknoloji 
21 000, Mak. Elemanları 3 000, Buhar mak. 4 500, motorlar 9 000, su makinaları 
6 000, takım tezgâh 9 000, ısı tekniği 11 500, uçak el. 9 000, uçak inş. 3 700, gemi 
•niş. I. 750 000, gemi inş. II. 12 000, tekatü 3 000, merkez at. 12 000f dekanlık 8 000. 

l.f» Elektrik Fakültesi lâboratuvar ve atelyeler isletme masrafları 
öğrenci adedinin artması dolayısiyle lâboratuvarda yapılan deneyler de artacağı ci
hetle bizzarur madde tahsisatı 1953 yı'hna nazaran 20 000 lira fazlasiyle 60 000 lira 
olarak teklif edilmiştir. 

16 Maden Fakültesi lâboratuvar ve atelyeler işletme masrafları 
Fakültede mevcut 3 lâboratuvara 7 tane daha ilâve edilecektir. Her lâboratuvarm 
senelik masrafları 2 000 - 5 000 lira arasındadır. Yeni açılacak lâboratuvartlarm ih
tiyaçlarını karşılamak üzere mad.de .tahsisatı 1953 yılına nazaran 16 000 lira fazlasiy
le 31 000 lira teklif edâlmiştir. 

İnşaat Fakültesi zemin mekaniği araştırma kurumu her çeşit masrafları 
Zemin mekaniği araştırma kurumu faaliyeti 1954 yılında memlekette yapılacak baraj. 

( S Sayısı; 72) 

http://mad.de


— lft-« 

büyük bina ve diğer temel etüdleri dolayısdyle artacak ve muhtaç olduğu aletle inal-
zemelferd de temin etmek zorunda kalacaktır. Mahalline tetkikata gideceklerin yol-
luklariyle iç ve dı§ muhabere ücretleri için 2 000 Hm fazlasiyle 7 000 lira teklif edil
miştir. 

Mimarlık P. yapı araştırma kurumunun her çeşit masrafları 
Henüz kurulma devresinde bulunan kurumun ihtiyaçlarını karşılamak üzere 5 000 lira 
teklif edilmiştir. 

inşaat F. su işleri araştırma kurumu her çeşit masrafları 
Su işleri araştırma kurumunca yapılacak araştırmalarda kullanılacak âletlerle araştır
mada çalıştırılacakların her türlü masrafları ile yapılacak muhabere ücretlerinin 
memleket iç ve dışındaki su yapılarının etüdleri için gereken masrafları karşılamak 
üzere fasıl tahsisatı 19-53 yılının aynı olarak 2 000 lira teklif edilmiştir. 

Isı tekniği ekonomi araştırma kurumu her çeşit masrafları 
Kurumun faaliyeti artmış olmasına rağmen fasıl tahsisatı 1953 yılının aynı olarak 
2 000 Ura teklif edilmiştir. 

Unesco teknik yardımiyle açılan ve idaresi î. T. Ü. ye verilen sismoloji enstitüsü 
her çeşit masrafları 
Kurumun faaliyeti artmış olmasına rağmen fasıl tahsisatı 1953 yılının aynı olarak 
63 000 lira teklif edilmiştir. 

İstanbul Teknik Üniversitesi Sivil Havacılık Enstitüsünün her çeşit masrafları 
Kurumun faaliyeti artmış olmasına rağmen fasıl tahsisatı 1953 yılının aynı olarak 
40 lira teklif edilmiştir. 

İstanbul Teknik Üniversitesi teknik haberleşme her çeşit masrafları 
Kurumun faaliyeti artmış olmasına rağmen fasıl tahsisatı 1953 yılının aynı olarak 
34 000 lira teklif edilmiştir. 

İstanbul Teknik Üniversitesi Hidrojeoloji Enstitüsü her çeşit masrafları 
Kurumun faaliyeti artmış olmasına rağmen fasıl tahsisatı 1953 yılının aynı olarak 
150 000 lira teklif edilmiştir. 

Yayın masrafları 
Rektörlük satınalma ve abone 
Üniversiteyle beraber inkişaf etmekte olan ve her yıl miktarı daha yükselen talebe ihti
yacına kâfi gelmiyen kitap ve mecmuaların satm alınması zaruri görüldüğünden madde 
tahsisatı 1953 yılına nazaran 9 000 lira fazlasiyle 25 000 lira teklif edilmiştir. 
İnşaat Fakültesi satınalma ve abone 
1948 yılından beri bu on-adde tahsisatından yapılan masraflara rağmen fakültenin 
/başlıca ihtiyacı olan kitap ve mecmua koleksiyonları henüz tamamlanmamıştır. Ay
rıca yeni kurulmuş olan yüksek matematik kürsüsüne lâzım olan kitap ve mecmu® 
koleksiyonlarının da temini zaruri bulunduğuma göne madde tahsisatı 1953 yılma 
nazaran 10 000 lira fazlasiyle 33 500 lira t teklif edilmiştir. 
Mimarlık Fakültesi satmalıma ve abone 
Yeni teşekkül halinde bulunanı fakülte kürsüleri kitaplarının asgari ihtiyaçlara ce
vap verebilecek bir seviyeye gelebilmeleri ve dünya neşriyatını takibetmek zarure
tiyle yeni abonelere ihtiyaç hâsıl olmuştur. Bu sebeplerle madde tahsisatı 2 000 lira 
fazlasiyle 20 000 lira teklif edilmiçtir. 

(S . Sayısı : 72.) 



M. 

— 16 ~~ 

14 UVlakine Fakültesi satmalına ve abone 
Geçen yıllara nazaran aaıtaın öğrencilerin tetkik ve tetebbu ihtiyaçlarımı! karşılamak 
ve öğretim elemanlarımızın bu çeşit isteklere cevap vermek nraksadiyle Batı memle
ketlerinde neşredilen yeni teknik eserlerin kürsü kitaplıklarında bulundurulmasını 
temin maksadiyle »madde tahsisatı 12 500 lira fazlasiyle 50 000 lira teklif edilmiştir. 

15 Elektrik (Fakültesi satmalnıa ve abone 
Fakültede mevcut 7 kürısünün kitap ve mecmua ihtiyacı 3 er bin liradır. Fakülte 
kitaplığı için de 4 000 liralık kitap ve ımecmua alınması zarureti dolayısiyle mad
de tahsisatı 1953 yılına nazaran 7 000 lira fazlasiyle 25 000 lira teklif edilmiştir. 

16 'Maden Fakültesi satıınalma ve abone 
Fakültede mevcut 3 kürsüye 1954 senesinde 7 kürsü daha ilâve edilecektir. Bu 
kürsülerin 1954 yuh içinde ihtiyaçları olan kitap ve mecmua abone bedelini karşıla
mak üzere ımadde tahsisatı 1953 yılma nazaran 5 000 lira fazlaısiyle 25 000 lira tek
lif 'edilmiştir: 

21 Rektörlük başka her çeşit masraf 
1953 yılı tahsisatına nazaran 5 500 lira fazlasiyle 30 000 lira olarak teklif edil
miştir. 

22 İnşaat Fakültesi başka her çeşit masraf 
Bir eserin veya tercüme eserlerin müellif ücretleri klişe, kâğıt ve başka masrafla
rın toplamı vasati olarak 5 000 lirayı bulmaktadır. 1954 yılında 20 eserin basılması 
göz önünde tutularak madde tahsisatı 1953 yılına nazaran 2 000 lira fazlasiyle 
96 000 lira olarak teklif edilmiştir. 

23 Mimarlık Fakültesi başka her çeşit masraf 
Fakültenin 1954 yılında bastıracağı muhtelif telif ve tercüme eserlerin fazlalığı ve 
telif hakları kanunu dolayısiyle yabancı dillerden tercüme olunacak teknik eserle
rin müelliflerine telif hakkı ödenmesi zaruretiyle Fakültenin 40 000 liraya ihtiya
cı vardır bu sebeple madde tahsisatı 1953 yılma nazaran 2 000 lira fazlasiyle 
40 000 lira teklif edilmiştir. 

24 Makina Fakültesi başka, her çeşit masraf 
Fakültece 1953 yılma nazaran 1954 yılında 1,5 (tercüme) standard kitap fazla bas
tırılacağından madde tahsisatı 2 500 lira fazlasiyle 105 000 lira teklif edilmiştir. 

25 Elektrik Fakültesi başka her çeşit masraf 
Fakültenin ihtiyacı bulunan telif ve tercüme eserlerin çokluğu dolayısiyle mad
de tahsisatı 1953 yılma nazaran 7 000 lira fazlasiyle 55 000 lira teklif edilmiştir. 

26 Maden Fakültesi başka her çeşit masraf 
1954 yılında Fakültede muhtelif kürsülerin ihdası zarureti ve bu faaliyete paralel 
olarak inkişaf edecek olan yayın gelişmesini organize etmek düşüncesiyle madde 
tahsisatı 1953 yılma nazaran 10 000 lira fazlasiyle 30 000 lira teklif edilmiştir. 

4489 sayılı Kanun gereğince staj için ecnebi memleketlere gönderileceklerin yolluk-
lariyle başka her çeşit masraflar 

12 İnşaat Fakültesi 
Avrupa ve Amerika'da meslekî görgü ve bilgilerini artırmak için gönderilecek asis
tanlardan bu hususta konulmuş şeraite haiz olanların sayısının çok olması ve kendile
rinin Üniversiteler Kanununun öğretim üyelerinde aramakta olduğu şartlara göre ye
tişmeleri için 1954 yılında 10 asistanın yabancı memleketlerde stajda bulunabileceği 
göz önünde tutulmuş ve bu maksatla madde tahsisatı 1953 yılma nazaran 5 000 lira 
fazlasiyle 20 000 lira teklif edilmiştir. 

( S. Savısı : 72 ı 



M. 
-* İ t -

18 Mimarlık Fakültesi 
4489 sayılı Kanuna göre 9 ay müddetle Amerika'ya staja gidecek iki asistanın aylık 
farkları yolluk Te diğer masraflarını karşılamak üzere madde talusisatı 1953 yılına na
zaran 2 500 lira fazlasiyle 10 000 lira teklif edilmiştir. 

14 Makina Fakültesi 
Geçen yıla nazaran 4 eleman fazla gönderileceğinden madde tahsisatı* 10 000 lira fac-
lasiyle 25 000 Ura teklif edilmiştir. 

15 Elektrik Fakültesi 
4489 sayılı Kanuna göre 1954 yılında Amerika'ya bir, Avrupa memleketlerine 2 ol
mak üzere 3 öğretim üyesi gönderilecektir. Bunların aylık farklariyle yolluk ve di
ğer masraflarını karşılamak üzere 1953 yılına nazaran 5 000 lira fazlasiyle 12 500 
Ura teklif edilmiştir. 

16 Maden Fakültesi 
Halen İngiltere ve Kanada'da iki asistan vardır. 1954 senesinde de daha 2 doçent ve 2 
;ısistan 4489 sayılı Kanun gereğince gönderilecektir. Bunların yolluk ve zaruri masrafla
rına karşılık olarak madde tahsisatı 1953 yılına nazaran 5 500 lira fazlasiyle 10 000 
lira teklif edilmiştir. 

Milletlerarası münasebetlerin gerektirdiği masraflar 
11 Rektörlük milletlerarası korum ve derneklere katılma payı 

Lira 

Assitibn Internakonde üniversitesine katılma bedeli 500 
Dünya Enerji Konferansı Millî Komitesi için 120 
Büyük Barajlar Millî Komitesi iöm 120 
Köprü ve İnşaat Cemiyeti için 120 
Bu cemiyetler kongrelerine üniversitemiz adına katılacak kimseler için verilecek 
ücretler tutan 640 
Senesi içinde zuhur edecek cemiyetlere katılma payları 500 

Yekûn 2 000 

22 İnşaat Fak. kongre ve konferanslara iştirak edeceklerin yolluk ve masrafları 
Geçen yıla nazaran bu yıl 2 öğretim üyesinin iştiraki ile 6 üyenin daha kongrelere 
iştirak edeceği cihetle madde tahsisatı 1953 yıllına nazaran 1 500 lira fazlasiyle 6 00Ö 
lira teklif edilmiştir. 

23 Mimarlık Fak. kongre ve konferanslara iştirak edeceklerin yolluk ve masrafları 
1954 yılında 2 öğretim üyesinin kongre ve konferanslara iştiraki icabettiği cihetle 
madde tahsisatı 1953 yılma nazaran 1 000 lira fazlasiyle 4 000 lira teklif edilmiştir. 

24 Makine Fak. kongre ve konferanslara iştirak edeceklerin yolluk ve masrafları 
1954 yılı içinde 3 profesörün yabancı memleketlerde açılacak kongre ve fconefrans-
lara iştiraki icabettiğinden her birine 2 000 er lira hesabiyle madde tahsisatı 1953 
yılana nazaran 1 500 lira fazlasiyle 6 000 lira teklif edilmiştir. 

25 Elektrik Fak. kongre ve konferanslara iştirak edeceklerin yolluk ve masrafları 
1954 yılı içinde 2 profesör kongre ve konefranslara iştirak edecektir. Bunlarım 
yolluk ve zaruri masrafları karşılığı olarak 2 000 er lira hesap edilmiştir. Bu se
beple madde tahsisatı 1953 yılına nazaran 1 000 Jira fazlasiyle 4 000 lira teklif edil
miştir. 

(S. Sayım: 72) 



İft 

Maden Fak. kongre ve konferanslara iştirak edeceklerin yolluk ve masrafları 
1953 - 1954 yılında fakültece en az bir konferansa ve 2 kongreye iştirak edilecektir, 
Bu sebeplie madde tahsisatı 1953 yılına nazaran 1 000 lira fazlasiyle 4 000 lira tek* 
lif edilmiştir. 

Spor masrafları 
Madde tahsisatı 1953 yılının ayni olarak 5 000 lira teklif edilmiştir. 

Geçen yıl borçları 
Madde tahsisatı 1953 yılının ayni olarak 1 000 lira teklif edilmiştir. 

Eski yıllar borçları 
1949 - 1952 yıllan Borçlan 
1949 - 1952 yıllarına ait borçlar karşılığı 1953 yılma nazaran 2 000 lira fazlasiyle 3 000 
lira teklif edilmiştir. 
1928 - 1948 yılları borçları 
Maddeyi muhafaza için 1953 yılında olduğu gibi 1 lira teklif edilmiştir. 

Hükme bağlı borçlar 
Maddenin muhafazası için 1 liralık tahsisat teklif edilmiştir. 

Muhtaç öğrencilere yapılacak yardım ve verilecek burslar 
Rektörlük 
însaat Fakültesi 
Yönetim kurulu karariyle talebe birliğine yardım olmak üzere konulmuş olduğundan 
işbu tahsisat 2 000 lira olarak teklif edilmiştir. 
Fakültede mevcut istatistiklere göre yardıma muhtaç fakir çalışkan bir öğrenciye her 
yıl yapılmakta olan okuma harç ve bursları yardımı ile ilâç ve tedavi yardımı tutarı 
vasati olarak 75 lirayı bulmaktadır, 1954 yılında fakültemiz mevcudunun 765 öğren
ciye yükseleceği yardıma muhtaç öğrenci nispetinin de % 26,5 bulunduğuna göre 200 
öğrenciye yardım hesaplanmış olduğundan madde tahsisatı 1953 ylma nazaran 3 000 
lira fazlasiyle 15 000 lira teklif edilmiştir. 
Mimarlık Fakültesi 
î. T. Ü. Senatosunun 29 . IX . 1952 tarih ve 244. toplantısındaki tarifeye göre kış. 
ve yaz yarı yıllarında sömestr ve atelye harcına muhtaç öğrenciler 40 X (50 -f 
50) ~ 100 = 4 000 fakültenin 1 ve 29 . IV . 1953 tarihli yönetim kurullarına at
fen çok yardıma muhtaç öğrencilere 1954 yılmda da aynı yardımda bulunmak üzere 
kış ve yaz yarı yılları için 20 X (50 + 50) = 100 = 2 000, fakültenin 20 . V . 1953 
tarihli yönetim kurulu kararında hasta öğrencilere yapılacak yardım 3 X 500 = 
1 500, toplam 7 500 lira, 1953 yılma nazaran 1 550 lira fazlasiyle 7 500 lira teklif 
edilmiştir. 
Makina Fakültesi 
Fakültenin öğrenci sayısının artması dolayısiyle yapılacak muhtemel yardım ve ilâç 
yardımı da artacağı için madde tahsisatı 1953 yılma nazaran 1 550 lira fazlasiyle 
8 000 lira teklif edilmiştir. 
Elektrik Fakültesi 
Fakültenin öğrenci sayısının artması dolayısiyle yapılacak muhtemel yardım ve ilâç 
yardımı da artacağı için madde tahsisatı 1953 yılma nazaran 2 250 lira fazlasiyle 
8 000 lira teklif edilmiştir. 

( S. Sayısı: 72} 



16 Maden Fakültesi 
Fakültenin öğrenci sayısının artması dolayısiyle yapılacak muhtemel yardım ve ilâç 
yardımı da artacağı için madde tahsisatı 1953 yılma nazaran 1 500 lira fazlasiyle 
2 500 lira teklif edilmiştir. 

Yatırımlar 

1. Onarmalar 

Yapı onarımı ve küçük yapılar 
Esaslı surette 'tamiri gereken üniversitenin Gümüşsüyü Binasının Makine ve Elektrik 
fakülteleri kısımlarına isabet eden yerlerin tamiri ile merkez binasının tamiri göz 
önünde tutularak her bir kısım için müfredatı hizalarında gösterildiği üzere 1953 yılı 
tahsisatına nazaran 155 000 lira fazlasiyle 235 000 lira olarak teklif edilmiştir. (Maki
ne Fakültesi 85 000, Elektrik Fakültesi 45 000, Merkez Binası için 105 000 lira). 

Makine, alet ve gereçler onaranı 
12 İnşaat Fakültesi 

Fakültenin yapı malzemesi, hidrolik su kuvvetleri, topografya, zemin mekaniği, su 
yapılan, ahşap çelik yapılar, yol sağlık tekniği, betonarme, yapı statiği, yapı makine
leri, teknik mekanik lâboratuvarında mevcut makine alât ve gereçlerin onarımı ile ders, 
resim, proje odaları ile kürsülere ilişkin her türlü gereç ve ders alet ve makinalarının 
onarımı için 1953 yılının aynı olarak 50 000 lira teklif edilmiştir. 

13 Mimarlık Fakültesi 
Madde tahsisatı 1953 yılının aynı olarak 10 000 lira teklif edilmiştir. 

14 Makina Fakültesi 
Madde tahsisatı zaruri ihtiyaçlarımızı karşılamak üzere 1953 yılma nazaran 20 000 
lira fazlasiyle 85 000 lira teklif edilmiştir. 

15 Elektrik Fakültesi 
Lâboratuvarlarda mevcut aletlerin onarımı için zaruri masrafların aşağıda lâboratu
var hizalarında işaret edilmiştir. İhtiyaç dolayısiyle madde tahsisatı 1953 yılma na
zaran 5 000 lira fazlasiyle 15 000 lira teklif edilmiştir. 

1. Elektrik, makine ve tesis lâboratuvan 5 000 
2. Kimya lâboratuvan 3 000 
3. Zayıf akım lâboratuvan 5 000 
4. B. Sezeral lâboratuvan 2 000 

Yekûn 15 000 

16 Maden Fakültesi 
Fakültede mevcut 3 lâboratuvara 1954 yılında 7 tane daha ilâve edilecektir. Bu lâbo-
ratuvarlann alât ve gereçlerinin onarımı aşağıdaki şekilde düşünülmüş ve 1953 yılı 
bütçesinde mevcut 1.— firalık tahsisata 9 999 lira eklemek suretiyle 10 000 lira teklif 
edilmiştir. (Fizik lâboratuvan 4 000, Kimya 2 000, Jeoloji 2 000, ilâve 7 lâboratuvar 
için 2 000) 

Arsa bedeli 
Üniversite halen biri taşkışla ve diğeri Gümûşsuyunda olmak üıere 2 binada çab$* 

(S. Sayan: 72) 



» -

maktadır. Bu iki binanın arasındaki arsanın istimlâki binaların birleşmesi bakımın
dan zaruri görülmektedir. Bu maksatla 1953 bütçesine konulmuş olan 500 000 lira ar
sanın istimlâkine kâfi gelmiyeceği cihetle 1954 te istimlâk edilecek kısım için bölüm 
tahsisatı 500 000 lira teklif edilmiştir. 

Bina yapımı 
Rektörlük 
Bir program dâhilinde Anadoluda yapılacak olan sismoloji istasyonlarında 1954 
yılında tesis edilecek iki istasyon bedeli olarak 80 000 lira teklif edilmiştir. 
İnşaat Fakültesi 
Taşkıala binasında fakülteye tahsis edilen yerde talebelere duvarcılık, doğramacılık 
•e demircilik stajları ile termik makinalar ve elektro-teknik tatbikatlar için lüzumlu 
tesisata ait hol ve salon inşası ve inşaatın natamam kalan doktora ve diploma proje
leri odaları ile lâboratuvarlarımızın iç tesisatına ait özel inşaatın tamamlanması mak-
sadiyle madde tahsisatı 1953 yılma nazaran 190 000 lira fazlasiyle 390 000 lira teklif 
edilmiştir. 
Mimarlık Fakültesi ^ v . , , . . , , , _ . ..^ . r ^ ^ - . ^ 
Talebe artışı fakültenin inkişafı binnetice öğretim ve yönetim kadrosunun genişle
mesinden dolayı odalarda ve dershanelerde yapılması zaruri bölme ve sair tadilât ile 
yeni kapı ve camekânlann yapılması ,eskimiş boyaların yenilenmesi icabetmekte-
dir; bu noksanlar için madde tahsisatı 1953 yılının aynı olarak 10 000 lira teklif 
edilmiştir. 
Makina Fakültesi 
Madde tahsisatı 1953 yılma nazaran 200 000 lira noksanı ile 413 000 lira olarak tek
lif edilmiştir. 
Elektrik Fakültesi 
Madde tahsisatı 1953 yılma nazaran 10 000 lira noksanı ile 9!0 000 lira olarak tek
lif edilmiştir. 

özel Kanunu gereğince yapılacak maden fakültesi binaları ile lâboratuvannm tesis ve 
inşası 
6034 sayılı Kanun hükümleri gereğince yaptırılacak fakülte binasının ilk taksiti ola
rak madde tahsisatı 1953 yılma nazaran 380 000 lira fazlasiyle 1 380 000 lira olarak 
teklif edilmiştir. 

Satınalmacak makina alet ve gereçler 
Rektörlük 
TesİH edilen ve edilecek olan Anadolu'daki sismoloji istasyonları için Almanya ve 
Amerika'dan getirtilecek sismograf ve buna mümasil sismig ve tektonik alât ve ge
reçleri için madde tahsisatı 1953 yıhnm aynı olarak 35 000 lira teklif edilmiştir. 
İnşaat Fakültesi 
Bu bölüm Fakültemizde mevcut yapı malezmesi, hidrolik, topografya, zemin mekaniği, 
su yapılan, ahşap çelik yol, sağlık tekniği, betonarme yapı statiği, yapı makineleri. 
teknik mekanik lâboratuvarlarmın gelişmesiyle yeniden tesis edilecek ve edilmekte 
olan yapı elemanları ve demiryolu müzeleri ile öğrenci atelye ve tatbikat lâboratuvarı 
ve kürsü, dershane, resim ve proje odaları ders aletleri için 5 senelik ihtiyacı göz 
önüne alarak madde tahsisatı 1953 yılının aynı olarak 615 000 lira teklif edilmiştir, 
Mimarlık Fakültesi 
Madde tahsisatı 1953 yılının aynı olarak 32 000 lira teklif edilmiştir, 

\% Ihym: T3) 



~M 
F. U. 

14 Makine Fakültesi 
Madde tahsisatı 1953 yılının aynı olarak 596 000 lira teklif edilmiştir. 

15 Elektrik Fakültesi 
Makine alât ve sair gereçlerin satıma lınması için madde tahsisatı 1953 yılının aynı olarak 
333 000 lira teklif edilmiştir. 

16 Maden Fakültesi 
1954 yılında Fakültede mevcut bulunan 3 kürsü lâboratuvanna 7 tane daha ilâve edile
cektir. Bu lâboratuvarlann makine alât ve gereçlerini temin etmek üzere aşağıda izah
larında gösterilen miktarlara ihtiyaç vardır. Bu sebeple madde tahsisatı 141 000 lira 
teklif edilmiştir. 

Fizik lâboratuvan 12 000 
Jeoloji lâboratuvan 12 000 
Maden işletmesi lâboratuvan 15 000 
Maden hazırlanması lâboratuvan . 15 000 
Genel ve demir metalojisi lâboratuvan 15 000 
Kimya lâboratuvan 12 000 
Maden yatakları lâboratuvan 15 000 
Maden makineleri lâboratuvan 15 000 
Maden bilgisi lâboratuvan 15 000 
Demir olmıyan metaller metalojisi için 15 000 

752 Taşıt satınaima karşılığı 
16 Maden Fakültesi 

Fakültenin jeoloji tatbikatı ve maden incelemeleri arazi üzerinde yapılacağı için İs
tanbul Vilâyeti ile komşu vilâyetleri çevrelerinin incelenmesi zaruri bulunduğun
dan bu işleri görmek üzere madde tahsisatına 1 Jeep arabası karşılığı olarak 9 500 
lira teklif edilmiştir. 

771 Döner sermaye 
Üniversitenin yayın faaliyeti senevi (1 000) formayı geçmektedir. İlmî ve teknik 
mahiyetleri itibariyle dışarda basılması hem güç, hem de pahalıya malolmaktadır. 
10 000 lira sermaye ile faaliyette buluna IT. döner sermaye hizmetlerinin ancak bir kıs
mını yapabilmektedir. 
Son defa kabul edilen (Kitap Satışı Yönetmeliği) ile döner sermayeye yeni vazife
ler tahmil edilmiş bulunmaktadır. Bu sebeplerle döner sermayenin verimli bir hale 
gelebilmesi için 4936 sayılı Kanunun 58 nci maddesine göre yeniden 25 000 liralık 
tahsisat teklif edilmiştir. 

" " ' • " • • ' * Ü 

Mir gerekçesi 

t. Gelir bütçesinin birinci faslını genel bütçeden verilen ödenekler teşkil etmektedir. 

Faslın birinci maddesi, yatırımlar dışındaki giderler için 5 523 270 ve ikinci maddesini teşkil 
eden yatırımlar, için de .5 054 500 lira olmak üzere 10 577 770 lira teklif edilmiştir. 

2. Gelir bütçesinin iki, üç, ve dördüncü fasıllan üniversitenin kendi kaynaklarından sağladığı 
gelire aittir. 

İkinci bölüm harçlar (Kayıt, imtihan ve diploma harcı) olmak, üzere 90 000 lira 
"üçüncü bölüm çeşitli g«M«r 

(B.:fiq«r:..ro.). 



Birinci kitap satıgı maddesi 70 000 lira 
İkinci muayene ve tahlil ücretleri maddesi 200 000 Ura 
Üçüncü diğer çeşitli gelirler maddesinden de 160 000 lira olmak üzere bu bölümden 430 000 

lira sağlanacağı 
Dördüncü bağışlar bölümünden 2 000 lira sağlanacağı 
Beşinci eski yıllardan devredilen gelirler (Nakit) karşılığı olarak da 300 000 lira devrolunabi-

leceği tahmin olunmuştur. 
Bu suretle hesabedilen gelir yekûnu 822 000 liraya baliğ olmaktadır. Bu miktara genel bütçe

den yapılan 10 577 770 liranın ilâvesi suretiyle gelir bütçesi yekûnu 11 399 770 lira olmaktadır. 

(S. Samu? t i ) 



-*23 — 
Rapor 

4./ .1954 

Bütçe Komisyonu Reisliğine 

İstanbul Teknik Üniversitesi 1954 yılı Bütçe kanunu lâyihası ile buna bağlı cetvelleri tetkik 
ettim. 

Türkiye'deki muazzam kalkınıra hareketi : 

a) îş gruplarını plânlaştıran. teknik işlerin umumi sevk ve idaresi ve icrasını temin eden ve 
teknik araştırma yapabilen (Yüksek mühendis), *"** 

b) Bir grup teşkil eden işleri idaresi altında yaptıran ve bilhassa detay projelerinin tahak
kukuna çalışan (Mühendis), 

c) Muayyen bir işi tekniğin istediği standart şartlara uygun olarak ve ekonomik bir şekilde 
yapan (Tekniker). 

Gibi elemanlara gittikçe urta^. şiddetli bir ihtiyaç hissettirmektedir. 

Teknik üniversite Senatosunca yapılan tetkikler neticesinde, bu üç teknik eleman grupu iti
bariyle ihtiyaçlarımız şu şekilde tesbit edilmiştir .- V i"+ • w * * 

"i '" •**«" 5-10 yılda 
yetiştirilmesi 

Mevcut ihtiyaç gereken 

Yüksek mühendis ve Y. Mimar 3 000 5 000 2 000 
Mühendis ve mimar 1 000 15 000 14 000 
Tekniker 25 000 

Şimdiye kadar yalnız yüksek mühendis ve mimar yetiştirmekle meşgul olan teknik üniversite, 
1954 yılında kendi bünyesinde bir teknik okulu da faaliyete geçirerek mühendis ve mimar ihti
yacına da istanbul Teknik Okuluna ilâveten, keadi imkânları nispetinde cevap verecek duruma 
girecektir. 

Diğer taraftan, memleketimizin muhtaç bulunduğu hidrojeoloğ, sismolog ve meteoroloğ gibi 
mütehassısların yetiştirilmesi için gerekli tedbirler alınacaktır. 

Bu arada, üniversitesinin esas vazifelerinden biri olan tetkik ve araştırma işleri de inkişaf ha
lindedir. p "" 

Bu kısa izahat, istanbul Teknik Üniversitesinin nasıl bir büyüme ve genişleme prosesüsü içinde 
olduğunu gösterir. 

Üniversiteye kabul edilen öğrenci ve her sene diploma alan mezun sayısı şimdiye kadar devamlı 
olarak arttığı gibi, yukarda arz ve işaret olunan ihtiyacı karşılamak üzere önümüzdeki yıllarda bir 
kat daha çoğalacaktır. Bunu gösteren rakamlar aşağıdadır : 

( S. Sayısı: 72) 



Giren Öğrenen 
öğrenci Mezunlar mevcuda 

1941 - 1942 
1944 - 1945 
1947 - 1948 ' 
1950 - 1951 
1953 - 1954 
1956 - 1957 

125 
182 
303 
343 
550 
700 

51 
98 
96 
240 

350 

400 
650 
1120 
1593 
2090 
3500 

Bu inkişafın tabiî bir neticesi (aynı zamanda D uharriki) olarak Üniversitenin A / l ve A/2 sayılı 
cetvellerine giren ödeneklerin yekûnu 1950 yılında 3 271 000 liradan ibaret iken 1954 yılında 
11. 400 000 liraya baliğ olacaktır. 

Şükranla kayda değer bir nokta, malî bakımdan asla esirgenmemiş ve hiç şüphesiz esirgenmi-
yecek fedakârlıkların verimliliğidir. Teknik Üniversite en çetin ve dolayısiyle en fazla çalıştır
maya ve çalışmaya mütevakkıf bir yükseköğretim müessesesi olmasına rağmen öğrencilerini normal 
müddeti zarfında yetiştirmektedir. On sömestrden (5 yi!) ibaret olan tahsil devresini mezunların 
% 54 ü on sömestrde bitirmekte, 11 sömestrde ikm,;' edenler % .14, .12 sömestrde ikmal edenler 
°'(15, 13 sömestrde ikmal edenler % 5, 14 sömestrde iki ı al edenler % 7 ve nihayet 15 sömestrde 
ikmal edenler % 5 nispetinde bulunmaktadır. Vasati ol -ırak, bütün mezunların tahsil müddeti 11,37 
sömestr (5, 5 - 6 sene içinde tamamlanmaktadır ki, ) >u uım diğe r ilni ve nitelerimiz için dahi temen
niye şayan bir randıman olduğu göze çarpar. 

Buna mukabil, bu randımanın istihsalinde hiç şüphesiz en mühim unsur olan öğretim üyeleri ve 
yardımcıları, hendesi nispetinde artan talebe mevcudu karsısında hemen hemen statik bir durum
dadır. Aşağıdaki tablo bu hususta bir fikir v* rir : 

öğ. Görev- Yekûn öğ. 
lisi okutman üyeleri ve 

Profesör Doçent Asistan uzman yardımcıları 

194'!-1947 
1947-1948 
1948-194y 
1940-1950 
1950-195! 
1951 -195? 

56 
58 
49 
49 
49 
51 

45 
43 
40 
44 
43 
48 

85 
85 
112 
111 
115 
115 

17 
19 
21 
26 
23 
23 

203 
205 
222 
230 
230 
237 

Burada bidhassa dikkatimizi çeken noktalar şunlardır: 

1. Akademik karverin nüvesi olan asistanlık müessesesi lâyikiyle işliyemenıektedir. İstikbalin Do
çent, Profesör ve Ordünaryüs profesörleri olan asistanlar akademik karyer çalışmalarından başka, 
lâboratuvar ve tesislerde ve diğer sahalarda öğrencilerin çalışmalarını sevk ve idare bakımından da 
öğretim heyetinin faal ve zaruri elemanları olarak ağır bir yük altındadırlar. Böyle bir vazifeye 35 
lira asli maaşla-başlıyacak cüzide elemanları bulmak, bu günkü şartlar içinde imkânsızlaşmaktadır. 
Yüksek mühendislerin en az günde 30 - 40 lira ücretle rahat rahat iş buldukları bir kalkınma ham
lesi içinde, en müsait gençleri bu kadar cüzi bir maaşla asistanlığa bağlamayı ümit etmek, onlar
dan makul hadler dışında bir fedakârlık beklemek olur. Bu halin devamı, asistanlara mevdu olması 
gereken işlerle doçent ve profesörlerin uğraşmak zorunda kalmaları gibi onlara düşen araştırma hiz
metlerini aksatan bir vaziyet ihdas ettiği gibi, karyerin istikbalini de tehlikeye düşürebilir. Bu iti
barla, bu mahzuru Önliyebilecek bâzı tekliflerimiz aşağıda arzolunacaktır. 

( S. Sayı» ; 72) 



— 25 — 
2. Asistanları karyere bağlıyacak esaslar, dolayısiyle doçent ve profesör formasyonuna da hizmet 

edecektiz. 

3. Umumi olarak, akademik karyer mcr-sTiplarının daha ciddî bir şekilde terfihi meselesinin mev
cut olduğuna Hükümetin ve komisyonun dikkat nazarını çekerim, 

4. Daha uzun zaman için üniversitelerimizin muhtaç oldukları dünya çapında yabancı profe
sörlerin üniversitelerimiz hizmetine almabilmeleri için, ücretlerini bu-.-günkü şartlara göre ayarlamak 
katî bir zarurettir. 

5. Daimî yabancı profesör noksanlığını telâfi için yurt dışımdan ve içinden getirtilecek profe
sörlere muayyen zamanlarda verdirilen konferansları artırımak bir ihtiyaç halindedir. 

İstanbul Teknik Üniversitesi 1954 Malî yılı Bütçe teklifi 6 345 270 lirası cari masraflara ve 
5 054 500 lirası yatırımlara ait olmak üzere 11 399 770 liradır ve bir evvelki yıla nazaran 
1 845 931 lira fazlalık göstermektedir.. 

Bu umumi masraf yekûnunu değiştirmeksizin, bilhassa asistan ihtiyacını karşılamaya matuf 
değişiklikleri (Bâzı fasıllarda teklif edilen ilâveler diğer fasıllardaki tasarruflarla karşılanacak 
şekilde) komisyonun tasvibine arzediyorum. Tekliflerin gayesi, mevcut asistanların vazifede kal
malarını temin edecek ek görevler için (L) cetvelinden munzam asistan kadroları alınması
na ve diğer taraftan 35 lira asli maaşla hizmete alınmaları imkânı kalmıyan yeni asistanları 
625 lira ücretli uzman olarak ücretle çalıştırmaya matuf bulunmaktadır. Bunun bütçeye tahmil 
eedeceği külfet 372 300 lira olacaktır ve diğer fasıllardaki tasarruflarla karşılanacaktır. 

Diğer bir ilâve, yurt içinden ve dışından getirtilecek profesör ve uzmanların ücret, yolluk 
ve başka her türlü giderlerini ihtiva eden 223 ncü faslın yapılacak 76 500 liraya iblâğıdır 
ve yine diğer fasıllardan tasarruflarla karşılanacaktır. 

476 ncı fasıl olarak ihdası teklif edilen kurslar umumi masrafları ise 10 005 liradır. Ve Üni
versitenin halk eğitimi sahasındaki fonksiyonunun tahakkukuna imkân verecek ve esasen ken
di gelirleriyle karşılanacaktır. Bu maksatla gelir bütçesinin kayıt harçlarını ihtiva eden ikinci 
faslına 10 005 lira ilâvesi mümkün görülmüştür. Diğer cüzi tadillerin mucip sebebi şifahen arz-
olunacaktır. 

Karşılık olarak irae ettiğimiz tasarrufların hizmeti aksatmıyacağı sayın rektör ve dekan
larla yapılan görüşme neticesinde anlaşılmıştır. Masraf yekûnunu değiştirmiyen bu tadiller 
Teknik Üniversitenin süratle genişliyen faaliyet ve vazifelerini hakkiyle başarmasını mümkün 
kılacaktır. 

Üniversitenin tesislerini tamamlaması için geçen sene verilmiş bulunan tahsisatın bir kısmı 
lisans ve transfer güçlükleri dolayısiyle kullanılamamıştır. Hariçten ithal edilecek makine, alet 
ve gereçler hususunda Üniversite için bir priorite kabul edilmesi temenniye şayandır. Bunların 
yekûnu bir iki milyon liranın içinde olup hiçbir zaman döviz bilançomuzu rahnedar edecek bir 
mahiyet arzetmez. Buna mukabil bunların zamanında temin edilmemesi üniversitelerimizin çalış
malarını güçleştirebilir. 

Üniversitenin inkişaf sahasındaki arsaların istimlâki için 1953 Bütçesinde 731 nci bölüme kayıt 
olunan 500 000 liralık ödenek, İstanbul İmar Plâniyle ilgili formalitelerin tamamlanmaması dolayı
siyle henüz kullanılamamıştır ve Şubat sonuna kadar kullanılamaması hitimali vardır. Bu itibarla, 
bu hayati istimlâk işinin 1954 yılında başarılması için aynı fasılda 1954 teklifi olarak mevcut bulu
nan 500 000 liranın bir milyon liraya iblâğı ve 1953 yılında kullanılmayan 500 000 liranın da B cetve
linin 5 nci (eski yıllardan devredilen gelirler) bölümüne ilâvesi muvafık olacaktır. 

( S. Sayısı Î 72 f 



- 2 6 — 
1953 Bütçesinde 742 nei bölümde Maden Fakültesi binaları ile lâboratuvarlarının tesis ve inşası 

için verilmiş olan 1 000 000 liralık tahsisat, İstanbul'un îmar Plâniyle ilgili olarak kullanılamamış 
ve yeni inşaattan sarfınazar edilerek Maçka Kışlasının Maden Fakültesi ve Teknik Okul için Millî 
Müdafaa Vekâletinden 1 500 000 lira mukabilinde satmalmması hususunda bir mutabakata varılmış
tır. Gerekli münakale ile inşaat için kuUanılamıyan tahsisatın bu mubayaaya hasrı mümkün olacaktır. 

Teknik Üniversite Bütçesinin yukarda arz ve teklif ettiğim tadillerle kabulünü Yüksek Komis
yonun takdir ve tasvibine arzederim. 

îzmir Mebusu 
Behzat Bilgin 

F. 

I No. lu cetvelde ilâvesi arzedilen tahsisatın karşılığı olarak indirimler 

Tertibi Düşülen 
M. Maaşlar Lira Mucip sebepler 

201 14 Mak. Fak. 

15 Elek. Fak. 

16 Maden Fak. 

70 800 8 aded 40 liralık asistan kadrosunun L. cetveline 
* alınmasından 

300 X 8 X 12 = 28 800 
14 aded asistan kadrosunun (35 L.) L. cetveline 
alınmasından 
250 X 14 X 12 =• 42 000 

6 600 1 aded 80 liralık Prof. kadrosunun L cetveline 
alınması 
550 X 12 = 6 600 

10 800 40 lira maaşlı 3 asistan kadrosunun L. Cet. alın
ması 
300 X 3 X 12 => 10 800 

88 200 

"•••( S / S a y ı s ı • 72 ) 



~*t 
p. 

202 

304 

219 

223 

M. 

21 

24 

12 
13 
14 
15 
16 

••-

14 

Tertibi 
Ücretler 

Bektörlük 

Makine Fa. 

Tabancı uzmanlarla bun
lara yardımcı personelin 
ücretleri 
İnşa. Fak. 
Mim. » 
Mak. » 
Elek. » 
Maden » 

4936 sayılı Kanun gere-
ğince verilecek üniversite 
tazminatı 
Mak. Fak. 

Düşülen 
Lira 

300 

3 000 

3 300 
^OSCSSmUSS* 

•>i 

15 000 
2 000 

22 900 
39 000 
4 000 

82 900 

8 065 

- - - • • • * - - V Î , - » » 
Mucip sebepleri 

125& liralık başhademe unvanının 100 liraya in
dirilmesinden 
25 X 12 = 300 
50 lira ücretli 8 aded işçiden 2 aded tenzili 
50 X 2 X 12 = 1 200 
150 lira ücretli 1 aded daktilonun tenzili 
150 X 12 = 1 800 

224 

422 

428 

451 

Yurt içinden ve dışmdan 
getirtilecek Prof. ve uz
manların ücretleri ve yol
lukları ile başka her türlü 
giderleri 12 000 

4336 sayılı Kanunun 55 
nci maddesine göre verî-
cek paralar 

13 Mim. Fak. 1 500 
Mimarlık Fakültesi Tapı 
Araştırma Kurulu her 
türlü masrafları 3 000 

Hidrojeoloji Enstitüsü 
her çeşit masrafları 30 000 

Tayın Masrafları 
23 Mim. Fak. 1 000 
24 Mak. » 2 500 

3 500 

( S. Sayısı: 72 ) •a*e 



F. 

711 

741 

751 

* 

M 

14 

13 

11 
12 
14 
16 

Tertibi 
ücretler 

Makina alet ve 
onarımı 
Mak. Fak, 

• S 

Bina yapımı 
Mim. Fak. 

gereçler 

Satmalmacak makina alet 
ve gereçler 
Rektörlük 
înş. Fak. 
Mak. » 
Maden » 

Umumi yekûn 

Düşülen 
Lira 

2 000 

5 000 

15 000 
205 000 
26 000 
19 200 

265 200 

505 165 

28 — 

Mucip seebepleri 

Bütçede teklif edilen miktar dâhilinde kalmak üzere, tahsisat, ilâvesini arzettiğimiz fasıl ve 
maddeler 

M. 

12 

13 

14 

13 

Tertibi 
Maaşlar 

tns. Fak. 

Mim. » 

Mak. » 

Elek. » 

İlâve edilen 
Lira 

19 200 

30 000 

9 000 

32 100 

90 300 

Mucip seebepleri 

1 aded 50 liralık Asis» 
350 X 12 = 4 200 
5 aded 35 liralık Asia 
250 X 5 X 12 = 15 000 
10 aded 35 liralık Asis. 
250 X 10 X 12 = 30 000 
1 aded 60 liralık Asis. 
400 X 12 = 4 800 
t aded 50 liralık Asis. 
350 X 12 = 4 200 
1 aded 125 liralık Prof. 
875 X 12 = 10 500 
6 aded 35 liralık Asis. 
250 X 6 X 12 = 18 000 
1 aded 40 liralık Asis. 
300 V 12 = 3 600 

( S. Sayısı : 72 ) 



- 2 9 — 
Tertibi 

P. M. Ücretler 
Düşülen 

Lira 

209 

Mucip sebepleri 

202 21 Rektörlük 

22 înş. Fakültesi 

23 Mim. Fakültesi 

24 Mak. Fakültesi 

25 Elektrik Fakültesi 

26 Maden. Fakültesi 

2 100 1 aded 150 liralık bekçi 
150 X 12 = 1 800 
1 aded 125 liralık bekçinin 150 liraya iblâğı 
25 X 12 = 300 

173 100 100 lira ücretli bir hademenin unvanının baj-
hademeliğe tebdili ile ücretinin 150 liraya ib
lâğı 
50 X 12 =s 600 
625 lira ücretli 23 aded teknisiyen 
625 X 23 X 12 = 172 500 

4 200 1 aded hademenin başhademe yapılmasından 
5 X 1 2 = 600 
300 lira ücretli bir aded dil bilir daktilo 
300 X 12 = 3 600 

93 600 250 lira ücretli bir aded yabancı dil bilir dak* 
tilo 
250 X 12 = 3 000 
100 lira ücretli bir aded hademe kadrosunun 
başhademeliğe ve ücretinin 150 liraya iblâğı ile 
50 X 12 = 600 
625 lira aylıklı 12 aded teknisiyen ilâvesinden 
625 X 12 X 12 =s 90 000 

12 600 100 lira ücretli bir aded hademe kadrosunun 
başhademeliğe ve ücretinin 150 liraya iblâğı 
50 X 12 = 600 
4 aded 250 lira ücretli laborant ilâvesi 
4 X 250 X 12 = 12 000 

30 000 625 lira ücretli 4 aded teknisiyen ilâvesi 
625 X 4 X 12 = 30 000 

11 

12 
13 

5434 sayılı Kanun gere
ğince T. C. Emekli San
dığına yapılacak ödeme
ler 
% 5 emekli ve !% 25 ke* 
senekleri ile artış fark
ları 
% 1 1er karşılığı 
Sandık yönetim masraf
ları 

315 600 

17 358 
3 156 

250 

20 764 

(S. Sayısı : 72) 



223 

476 

429 

601 

Tertibi 
M. Ücretler 

- 3 0 -
tlâve edilen 

Yurt içinden ve dışından 
getirilecek profesör 
manlarm ücretleri 

ve uz-
ve yol-

hıkları ile başka her türlü 
masrafları 

11 Rektörlük 
12 inşaat Fakültesi 
13 Mimarlık » 
14 Makine » 
15 Elektrik » 
16 Maden » 

' > . ; i ? ~ \ - .•• '.:„".•.< ' y Yekûn 

Kurslar umtımi masrafları 
11 Rektörlük 
12 inşaat Fakültesi 
13 Mimarlık » 
14 Makina » 
15 Elektrik » 
16 Maden » 

Malzeme ve imal 
titüsü masrafları 

Yekûn 

Ens-

Muhtaç öğrencilere ya
pılacak yardım ve burs. 

14 Makine Fakültesi 

Umum i yekûn 

Lira 

• 

2 000 
17 000 
4 000 

17 000 
30 500 
6 000 

76 500 

1 
1 
1 
1 

10 000 
1 

10 005 

1 

2 000 

515 170 

Mucip sebepleri 

(S, Sayın: it) 



- 3i -
Bütçe Komisyonu rapora 

T. B. M. M. 
Bütçe Komisyonu - .* 18.1.1954 

Esas No. 1/693 r 
Karar No. 68 

Yüksek Reisliğe 

istanbul Teknik Üniversitesi 1954 yılı Büt
çesi hakkında hazırlanan ve îcra Vekilleri He 
yetince Yüksek Meclise arzı kararlaştırılıp Baş
vekâletin 30 . XI . 1953 tarihli ve 6/3296 sayılı 
tezkeresiyle gönderilen kanun lâyihası komis
yonumuza havale olunmakla Millî Eğitim Ve
kili, Üniversite rektörü ve dekanları ve Maliye 
Vekâleti Bütçe ve Malî Kontrol Umum Müdürü 
hazır oldukları halde tetkik ve müzakere edildi. 

İstanbul Teknik Üniversitesinin 1954 yılı 
Bütçesini komisyonumuz namına inceliyen ra
portörün raporunda belirtilen hususat ve üni
versitenin fakülte ve enstitülerini alâkadar eden 
mevzular hakkında vâki sualler Millî Eğitim 
Vekili, üniversite rektörü ve fakülteler dekan
ları tarafından cevaplandırıldıktan sonra büt
çenin fasıl ve maddelerinin görüşülmesine geçil
miştir. 

Üniversitenin 1954 yılı Bütçe kanunu lâyi
hasına bağlı (A/l) işaretli masraf cetveli ye
kûnu 1953 yılı rakamlarına nazaran (1 180 432) 
lira fazlasiyle (6 345 270) lira ve yatırımlara 
taallâk eden (A/2) işaretli cetvel yekûnu ise 
(665 499) lira fazlasiyle (5 054 500) lira ki ce
man (11 399 770) lira olarak Hükümetçe tesbit 
ve teklif edilmiştir. 

Üniversitenin her gün artmakta olan faali
yeti ve tedris sahasının inkişafı dolayısiyle 
(A/l) işaretli cetvelde geçen yıla nazaran gö
züken fazlalığın mühim miktarı bütçenin ikinci 
kısım personel masrafları kısmında yer almış 
bulunmaktadır. 

Üniversitenin tedris kadrosu hakkında ko
misyonumuzda cereyan eden müzakere esnasın
da, Teknik Üniversite kadrolarında asistan ola
rak ifayı vazife edenlerin barem vaziyeti dola
yısiyle tatmin edilemedikleri ve ek görev sure
tiyle boşlukların kısmen telâfisine çalışıldığı. 
fakat buna rağmen asistanlık hizmetinin lâyı-
kiyle ifasını temin edebilecek elemanların temin 
edilemediği ifade edilmiş ve bu sebeple (L) 
cetvelinden bâzı kadroların serbest bırakılması, 

diğer bâzılarının ise kullanılamadıkları cihetle 
(L) cetveline iadesi lüzumu ileri sürülmüş ve 
komisyonumuzca da muvafık görülmüştür. 

Diğer taraftan, lâboratuvar, enstitü ve diğer 
tatbiki kurumlarda mesainin sevk ve idaresi
ni, yukarda arzolunan müşkülâta rağmen temin 
için, akademik kariyerde bir hak sahibi olmı-
yacak teknisiyenleriu hizmetine ihtiyaç hâsıl 
olduğundan, 625 lira ücretle bu elemanların 
teminine imkân verilmesi hususundaki teklif 
uzun müzakerelerden sonra muvafık mütalâa 
edilerek "(D) cetvelinde bu teknisiyenlerin ilâ
vesi suretiyle değişiklikler yapılmasına da ka
rar verilerek ilâve edilen tahsisata mukabil 
(A/l) ve (A/2) işaretli cetvellerin fasıl ve 
maddelerinden tasarrufu mümkün görülen ıme-
baliğin tenziliyle bütçe umumi yekûnunun te
beddüle uğramamasına dikkat olunmuştur. 

Yurt içinden ve dışından getirtilecek profe
sörlere muayyen zamanlarda verdirilmekte olan 
konferansların, daimî yabancı profesör noksan
lığını telâfi maksadiyle, artırılması zarureti ra
portörümüz ve üniversite rektörü ve dekanları 
tarafından ifade edilmiş ve bu lüzum ve zaru
ret komisyonumuzca nazarı dikkate alınarak 
223 ncü (Yurt içinden ve dışından konferans 
için getirilecek profesör ve uzmanların ücretleri 
ve yolluklariyle başka her türlü masrafları) 
faslına (67 500) liranın ilâvesi kabul edilmiştir. 

307 nei (Yolluklar) faslının bâzı maddele
rinden yapılan indirmeler bâzı maddelerine ek
lenmek suretiyle lüzum gösterilen ayarlanma 
yapılmış ve kurslar umumi masrafları unva-
niyle yeniden 476 ncı bir fasıl komisyonumuz
ca ihdas edilerek bu fasla (10 005) lira tahsisat 
vaz 'edilmiştir. 

Yukarda arzedildiği üzere bâzı fasıllara ilâ
vesi komisyonumuzca kabul olunan tahsisatın 
karşılığının A/l ve A/2 işaretli cetvellerden 
tasarrufu mümkün olduğu ifade olunan fasıl 
ve maddelerinden indirme yapılmak suretiyle 
temin edilmiş ve Elektrik Fakültesinde tesis 

(& Sayı»: 72$ 



32 ~~ 
edilen gece kurslarının temin edeceği tahmin 
olunan (7 243) lira harç hasılatı (B) işaretli 
cetvelin 2 nci (Harçlar) faslına ilâve edilmek 
suretiyle Bütçenin masraf ve varidat kısmı mu
vazeneli olarak Hükümet teklifinde olduğu 
gibi (11 407 013) lira olarak komisyonumuzca 
tesbit ve kabul edilmiştir. 

îstanbul Teknik Üniversitesinin varidatı, 
Bütçe Kanunu lâyihasına ilişik (B) işaretli 
cetvelin birinci faslında gösterildiği üzere 
(10 577 770) lirası Umumi Bütçeden verilen 
tahsisat ile 2, 3, 4 ve 5 nci fasıllarında (göste
rilen ve mecmuu (829 243) lira olan Üniversi
tenin çeşitli gelirlerinden terekküp etmektedir. 

Lâyihanın A/ l ve A/2 ve (B) işaretli cet
velleri üzerinde komisyonumuzca yapılan deği
şikliklerden sonra husule gelen rakam Bütçe 
Kanunu lâyihasının 1 ve 2 nci maddelerine ak
settirilmek suretiyle, 3, 4 ve 5 nci maddeler 
Hükümetin teklifi veçhile aynen, 6 nci madde 
kelime ilâvesiyle, 7 nci madde Hükümetin tek
lifi veçhile aynen, 8 nci madde kelime değişik

liği yapılmak suretiyle 9 aynen 10 ncu madde 
değiştirilmek suretiyle kabul edilmiştir. 

Bu suretle tadilen kabul edilen istanbul Tek
nik Üniversitesi 1954 yılı bütçe kamımı lâyihası 
ekleri bulunan cetveller ile birlikte Umumî He
yetin tasvibine arzedilmek üzere Yüksek Reisliğe 
sunulur. 

Reis Reisvekili Bu rapor Sözcüsü 
Rize îstanbul İzmir 

/. Akçal fi. Hüsmmt B. Bilgin 
Kâtip 
Siird Bolu Çanakkale 

[i. Erden M. Güçbilmez K. Akmanlar 
Diyarbakır CJazianteb Kırklareli 
M. Ekinci E. Cenani Ş. Bnkay 

Kırşehir Konya 
R. özdeş H. Birand 

Konya, Muğla 
Söz hakkım mahfuzdur. N. özsan 

M. Ali Ülgen tmrada bulunamadı 
Ordu Siird Sivas 

R. Aksop M. D. Süalp H. tmre 

(S. Sayısı: 72) 



HÜKÜMETİN TEKLİFİ 

İstanbul Teknik Üniversitesi 1954 yth Bütçe 
kanun lâyihası 

— 33 — 
BÜTÇE KOMİSYONUNUN DEGÎŞTİRİŞÎ 

İstanbul Teknik Üniversitesi 1954 yth Bütçe ka
nunu lâyihası 

MADDE 1. — İstanbul Teknik Üniversitesi 
1954 yılı yatırımlar dışında kalan masrafları 
için, bağlı (A/l) işaretli cetvelde gösterildiği 
üzere (6 345 270) lira ve yatırım masrafları 
için de, bağlı (A/2) işaretli cetvelde gösterildi
ği üzere (5 054 500) lira tahsisat verilmiştir. 

MADDE 2. — İstanbul Teknik Üniversitesi 
1954 Bütçe yılı masraflarına karşılık olan va
ridat, bağlı (B) işaretli cetvelde gösterildiği 
üzere (11 399 770) lira olarak tahmin edilmiş
tir. 

MADDE 3. — İstanbul Teknik Üniversite
since 1954 Bütçe yılında elde edilecek varidat 
çeşitlerinden. her birinin dayandığı hükümler, 
bağlı (C) işaretli cetvelde gösterilmiştir. Bu 
cetvelde yazılı varidatın tarh ve tahsiline 1954 
Bütçe yılında da devam olunur. 

İMADDE 4. — İstanbul Teknik Üniversitesi
nin 30. VI . 1939 tarihli ve 3656 sayılı Kanunun 
19 ncu maddesine giren hizmetlileri, bağlı (D) 
işaretli cetvelde gösterilmiştir. 

3656 sayılı Kanunun 9 ncu maddesi gere
ğince geçici mahiyette hizmetler için İcra Ve
killeri Heyeti kararı ile kadro alınabilecek ter
tipler, (E) işaretli cetvelde gösterilmiştir. Bu 
ikadrolar ertesi yıl bütçesi ile Türkiye Büyük 
IMillet Meclisine sunulur. Bunların eldeki kad
rolara ek olmaması şarttır. 

(MADDE 5. — İstanbul Teknik Üniversite
since gelecek yıllara geçici yüklenmelere giriş
meye yetki veren kanunlar, bağlı (G) işaretli 
cetvelde gösterilmiştir. 

•MADDE 6. — İstanbul Teknik Üniversitesi 
Kuruluşu hakkında . 7 . VII . 1948 tarihli ve 
5246, 28.1.1953 tarihli ve 6033 sayılı kanun
lara bağlı (1) sayılı cetvelde yazılı kadrolardan 
bağlı (L) işaretli cetvelde gösterilenler 1954 
Bütçe yıllında kullanılmaz. 

MADDE 7. — Masraf fasıllarında yapılacak 
harcamalara ilişkin formül, bağlı (R) işaretli 
cetvelde gösterilmiştir. 

MADDE 1. — İstanbul Teknik Üniversitesi 
1954 Bütçe yılı yatırmlar dışında kalan masraf
lar için, bağlı (A/l) işaretli cetvelde gösterildi
ği üzere (6 626 713) lira ve yatırım masrafları 
için de, bağlı (A/2) işaretli cetvelde gösterildiği 
üzere (4 780 300) lira tahsisat verilmiştir. 

MADDE 2. — İstanbul Teknik Üniversitesi 
1954 Bütçe yılı masraflarına karşılık olan vari
dat, bağlı (B) işaretli cetvelde gösterildiği üze
re. (11 407 013) lira olarak tahmin edilmiştir. 

MADDE 3. — Hükümetin 3 ncü 
aynen Kabul edilmiştir. 

maddesi 

MADDE 4. — Hükümetin 4 ncü 
aynen kabul edilmiştir. 

maddesi 

MADDE 5. — Hükümetin 5 nci 
aynen kabul edilmiştir. 

maddesi 

MADDE 6. — İstanbul Teknik Üniversitesi 
Kuruluşu hakkında 7 . VII . 1948 tarihli ve 
5246 sayılı, 28 . I . 1953 tarihli ve 6033 sayılı 
kanunlara bağlı (1) sayılı cetvelde yazılı kad
rolardan, bağlı (L) işaretli cetvelde gösterilen
ler 1954 Bütçe yılında kullanılamaz. 

MADDE 7. — Hükümetin 7 nci maddesi ay
nen kabul edilmiştir. 

( S. Sayısı: 72) 



34 
Hû. 

MADDE 8. — Geçen yıl borçları faslmdaki 
tahsisat üstünde çıkan ve 1953 yılı bütçesinin 
ait olduğu tertibinde karşılığı bulunan borçlar 
ilgili oldukları hizmet fasıllarından bu fasla 
Mâliye Vekâletince aktarılacak tahsisattan öde
nir. 

1928 - 1952 yıllarına ait olup da Mu-
hasebei Umumiye Kânununun 93 ncü maddesi
ne göre zaman aşımına uğramamış ve karşılık
ları yılları bütçelerinde bulunan borçlar, 1953 
yılı bütçesinin ilgili hizmet tertipleri veya 3 - 6 
ncı kısım fasıllariyle, yatırım fasılları artıkla-
dan eski yıllar borçları tertiplerine Maliye Ve
kâletince aktarılacak tahsisattan ödenir. 

MADDE 9. — Bu kanun 1 Mart 1954 tari
hinden itibaren mer'idir. 

MADDE 10. Bu kanunu icraya Maliye 
ve Millî Eğitim vekilleri memurdur. 

Başvekil 
A. Menderes 

Adalet Vekili 
O. Ş. Çiçekdağ 

İçişleri Vekili 
E. Menderes 

Maliye Vekili 
H. Polatkan 

Bayındırlık Vekili 
K. Zeytinoğlu 

Sa. ve So. Y. Vekili 
Dr. E. H. Üstündağ 

Tarım Vekili 
N. ökmen 
Çalışma Vekili 

H. Erkmen 

Devlet Vekili 
C. Yardmcı 

Millî Savunma Vekili 
K. Yılmaz 

Dışişleri Vekili 

Millî Eğitim Vekili 
R. 8. Burçak 

Eko. ve Ticaret Vekili 
F. Çelikbaş 

ö. ve Tekel Vekili 
E. Kalafat 

Ulaştırma Vekili 
Y. Üresin 

İşletmeler Vekili 
8. Yırcalt 

B. K. 

MADDE 8. — Geçen yıl borçlan faslmdaki 
tahsisat üstünde çıkan ve 1953 yılı Bütçesinin 
ait olduğu tertibinde karşılığı bulunan borçlar 
ilgili oldukları hizmet fasıllarından bu fasla Ma
liye Vekâletince aktarılacak tahsisattan ödenir. 

1928 - 1952 Bütçe yıllarına ait olup da Mu-
hasebei Umumiye Kanununun 93 ncü maddesine 
göre zaman aşımına uğramamış ve karşılıkları 
yılları bütçesinde bulunan borçlar, 1954 yılı 
Bütçesinin ilgili hizmet tertipleri veya 3 - 6 ncı 
kısım fasllariyle, yatırım fasılları bakiyelerin
den eski yıllar borçları tertiplerine Maliye Ve
kâletince aktarılacak tahsisattan ödenir. * 

MADDE 9. — Hükümetin 9 ncu maddesi ay
nen kabul edilmiştir. 

MADDE 10. — Bu kanunun hükümlerini 
icraya Ma]iye ve Millî Eğitim Vekilleri memur
dur. 

( S. $*£M1 î 72 } 



F. 

201 

0f " 

202 

203 
204 

. 

M. 

11 
12 
13 
14 
15 
16 
20 

21 
22 
23 
24 
25 
26 

12 
13 
14 
15 
16 

— 

A/l -

Tahsisatın nev'i 

îkinci kısım - Personel 
masrafları 

I - Maaşlar ve ücretler 
Maaşlar 
Rektörlük 
İnşaat Fakültesi 
Mimarlık » 
Makina » 
Elektrik » 
Maden » 
Açık maaşı 

Fasıl yekti 

Ücretler 
Rektörlük 
înşaat Fakültesi 
Mimarlık » 
Makina » 
Elektrik » 

âs 
CETVELÎ 

nu 

Maden » 

Fasıl yekûnu 

Geçici hizmetliler ücreti 
Yabancı profesör ve uzmanlar
la bunlara yardımcı personelin 
ücreti 
înşaat Fakültesi 
Mimarlık » 
Makina » 
Elektrik » 
Maden » 

1953 
Y ı l ı 

tahsisatı 
Lira 

75 000 
487 800 
285 900 
512 400 
247 300 
212 100 

11 000 

1 831 500 

189 900 
56 100 
30 600 

188 700 
48 000 
50 400 

563 700 

0 

95 400 
81 600 

160 200 
100 200 
50 000 

1954 yılı için 
Hükümetçe 

istenen 
Lira 

79 000 
485 700 
300 000 
503 400 
288 300 
277 800 

10 200 

1 944 400 

239 700 
145 500 
38 400 

277 200 
57 600 

103 800 

862 200 

200 000 

95 400 
81 600 

160 200 
100 200 
120 000 

Komisyonca 
kabul edilen 

Lira 

79 000 
504 900 
330 000 
441 600 
309 900 
267 000 

10 200 

1 942 600 

241 500 
318 000 
38 400 

367 200 
66 000 

133 800 

1 164 900 

200 000 

* 
80 400 
79 600 

137 300 
61 200 

116 000 

Fasıl yekûnu 487 400 557 400 474 500 

.(S. Saym « 79) 



— 36 

F. M. Tahsisatın nev'i 

1953 
Y ı l ı 

tahsisatı 
Lira 

1954 yılı için 
Hükümetçe Komisyonca 

istenen kabul edilen 
Lira Lira 

I I - Başka haklar 
206 4598 sayılı Kanun gereğince 

yapılacak zam ve yardımlar 
11 Rektörlük memurları çocuk 

zammı ' 5 000 5 000 5 000 
12 İnşaat Fakültesi memurları ço

cuk zammı 4 500 5 400 5 400 
13 Mimarlık Fakültesi memurları 

çocuk zammı 8 000 8 000 8 000 
14 Makina Fakültesi memurları 

çocuk zammı « 000 7 500 7 500 
15 Elektrik Fakültesi memurları 

çocuk zammı 2 400 8 120 8 120 
16 Maden Fakültesi memurları ço

cuk zammı 1 500 2 850 2 850 
20 Doğum yardımı 8 000 8 000 3 000 
30 Ölüm yardımı 6 000 6 000 6 000 

Fasıl yekûnu 31 400 35 870 35 870 

207 Ecnebi dil bilenlere 3656 sayılı 
Kanunun 5 nci maddesi gere
ğince ödenecek para mükâfatı 10 000 10 000 10 000 

209 5434 sayılı Kanun gereğince 
T. C. Emekli Sandığına yapı
lacak ödemeler 

11 % 5 emekli ve % 25 giriş kese
nekleri ile artış farkları 129 612 154 511 176 357 

12 % 1 ek karşılıkları 23 566 28 093 32 065 
13 -Emekli ikramiyesi 24 000 12 000 12 000 
14 Sandık yönetim masrafları 9 108 10 878 11 063 
15 Diğer ödemeler 37 000 132 000 132 000 

Fasıl yekûnu 223 286 337 482 363 485 

217 4644 sayılı Kanun gereğince 
verilecek ek görev tazminatı 

11 Rektörlük 6 050 6 050 6 050 
12 inşaat Fakültesi 2 850 2 850 2 850 
13 Mimarlık » 2 850 2 8D0 2 850 
14 Makina » 2 850 2 S50 2 350 
15 Elektrik » 2 850 2 850 2 850 

( S, Sayısı ; 72 ) 



— 3 7 -

p. 

219 

M. 

16 

12 
13 
14 
15 
16 

Tahsisatın nev'i 

Maden Fakültesi 

Fasıl yekûnu 

4936 sayılı Kanun gereğince 
verilecek üniversite tazminatı 
inşaat Fakültesi 
Mimarlık » 
Makin a » 
Elektrik » 
Maden » 

Fasıl yekûnu 

1953 
Y ı l ı 

tahsisatı 
Lira 

2 850 

20 300 

1.00 000 
45 000 

125 400 
62 200 
48 600 

381 200 

1954 yılı için 
Hükümetçe Komisyonca 

istenen kabul edilen 
Lira Lira 

2 850 

20 300 

108 000 
61 600 

125 400 
80 400 
65 400 

440 800 

2 850 

20 300 

108 000 
61 600 

1.17 335 
80 400 
65 400 

432 735 

221 
223 

224 

Emekli, dul, yetim maaşları 
Yurt içinden ve dışından kon
ferans için getirilecek profe
sörler ve uzmanların ücretleri 
ve yolluklariyle başka her tür
lü masrafları 

14 200 14 200 

10 000 12 000 

14 200 

79 500 

12 
13 
14 
15 
16 

4936 sayılı Üniversiteler Kanu
nunun 55 nci maddesi gereğin
ce verilecek ücret 
inşaat Fakültesi 
Mimarlık » 
Makina » 
Elektrik » 
Maden » 

Fasıl yekûnu 

İkinci kısım yekûnu 

30 000 
2 000 

20 000 
10 000 
5 000 

67 000 

3 639 986 

42 000 
4 000 

28 000 
16 000 
10 000 

100 000 

4 534 652 

42 000 
2 500 

28 000 
16 000 
10 000 

98 500 

4 836 590 

Üçüncü kısım - Yönetim 
masrafları 

301 Büro masrafları 
11 Rektörlük kırtasiye 
12 inşaat Fakültesi kırtasiye 
13 Mimarlık » » 

2 500 
1 000 

500 

2 500 
1 000 

500 

2 500 
1 000 

500 
( S. Sayısı : 72 ) 



~*Ö 

M. Tahsisatın nev'i 

14 Makine Fakültesi kırtasiye 
15 Elektrik » » 
16 Maden » » 
21 Rektörlük döşeme 
22 înşaat Fakültesi döşeme 
23 Mimarlık » » 
24 Makina » » 
25 Elektrik » » 
26 Maden » » 
31 Rektörlük demirbaş 
32 înşaat Fakültesi demirbaş 
33 Mimarlık » » 
34 Makina » » 
35 Elektrik » » 
36 Maden » » 
41 Rektörlük öteberi masrafları 
42 însaat Fakültesi öteberi mas

rafları 
43 Mimarlık Fakültesi öteberi 

masrafları 
44 Makina Fakültesi öteberi mas

rafları 
45 Elektrik Fakültesi öteberi mas

rafları 
46 Maden Fakültesi Öteberi mas

rafları 
50 Aydınlatma 
60 Isıtma 

Fasıl yekûnu 
"- - - ™ - ~ • • • •• - • - • - • • • i 

Basılı kâğıt ve defterler 
11 Rektörlük 
12 înşaat Fakültesi 
13 Mimarlık » 
14 Makina » 
15 Elektrik » 
16 Maden » 

Fasıl yekûnu 

1953 1954 yılı için 
Yılı Hükümetçe Komisyonca 

tahsisatı istenen kabul edilen 
Lira Lira Lira 

1 000 
500 

1 000 
5 000 
10 000 
3 000 
4 000 
3 000 
10 000 
10 000 
10 000 
2 000 
3 000 
2 000 
15 000 
30 000 

1 000 

1 000 

1 000 

1 000 

1 500 
76 000 
80 000 

275 000 

1 000 
500 

1 000 
5 000 
10 000 
3 000 
4 000 
3 000 
10 000 
10 000 
10 000 
2 000 
3 000 
2 000 
15 000 
33 000 

2 000 

2 000 

2 000 

2 000 

2 000 
80 000 
100 000 

306 500 

1 000 
500 

1 000 
5 000 
10 000 
3 000 
4 000 
3 000 
10 000 
10 000 
10 000 
2 000 
3 000 
2 000 
15 000 
33 000 

2 000 

2 000 

2 000 

2 000 

2 000 
80 000 
100 000 

306 500 

2 000 3 000 3 000 
500 1 000 1 000 
400 800 800 
400 800 800 
400 800 800 
400 800 800 

4 100 7 200 7 200 

( S. Sayısı: 72) 



- 3 * -

F. M. Tahsisatın nev'i 

304 Posta, telgraf ve telefon ücret 
ve masrafları 

11 Rektörlük telgraf masrafları 
12 înşaat Fakültesi telgraf mas

rafları 
13 Mimarlık Fakültesi telgraf 

masrafları 
14 Makin a Fakültesi telgraf mas

rafları 
15 Elektrik Fakültesi telgraf mas

rafları 
16 Maden Fakültesi telgraf mas

rafları 
21 Rektörlük telefon masrafları 
22 înşaat Fakültesi telefon mas

rafları 
23 Mimarlık Fakültesi telefon 

masrafları 
24 Makin a Fakültesi telefon 

masrafları 
25 Elektrik Fakültesi telefon mas

rafları 
26 Maden Fakültesi telefon mas

rafları 

1953 
Yılı 

tahsisatı 
Lira 

1 300 

400 
200 
400 
200 
200 

21 800 

400 
500 
500 
400 
500 

1954 yılı için 
Hükümetçe Komisyonca 
istenen kabul edile» 
Lira Lira 

1 300 

400 
200 
400 
200 
200 

21 800 

400 
500 
500 
400 
500 

1 300 

400 
200 
400 
200 
200 

21 800 

400 
500 
500 
400 
500 

Fasıl yekûnu 26 800 26 800 26 800 

306 Giyecekler 7 300 11615 11615 
307 Yolluklar 

10 Sürekli görev yolluğu 
21 Rektörlük geçici görev yolluğu 
22 înşaat Fakültesi geçici görev 

yolluğu 
23 Mimarlık Fakültesi geçici gö

rev yolluğu 
24 Makina Fakültesi geçici görev 

yolluğu 
25 Elektrik Fakültesi geçici görev 

yolluğu 
26 Maden Fakültesi geçici görev 

yolluğu 
41 Rektörlük ecnebi memleketler 

yolluğu 
( S. Sayı» : 72) 

500 
3 000 

2 500 

1 500 

1 500 

1 500 

1 000 

2 000 

500 
5 000 

3 000 
2 000 

2 000 

2 000 

2 000 

4 000 ' 

500 
5 000 

3 000 

2 000 

2 000 

2 000 

2 000 

4 000 



-- 40 

F. M. Tahsisatın nev'i 

42 .înşaat Fakültesi ecnebi memle
ketler yolluğu 

43 Mimarlık Fakültesi ecnebi 
memleketler yolluğu 

44 Makina Fakültesi ecnebi mem
leketler yolluğu 

45 Elektrik Fakültesi ecnebi mem
leketler yolluğu 

46 Maden Fakültesi ecnebi mem
leketler yolluğu 

52 înşaat Fakültesi ecnebi profe
sör ve uzman yolluk ve sair 
masrafları 

53 Mimarlık Fakültesi ecnebi pro
fesör ve uzman yolluk ve sair 
masrafları 

54 Makina Fakültesi ecnebi pro
fesör ve uzman yolluk ve sair 
masrafları 

55 Elektrik Fakültesi ecnebi pro
fesör ve uzman yolluk ve sair 
masrafları 

56 Maden Fakültesi ecnebi prof e 
sör ve uzman yolluk ve sair 
masrafları 

72 înşaat Fakültesi yurt içi araş
tırma ve inceleme yolluk ve 
masrafları 

73 Mimarlık Fakültesi yurt içi 
araştırma ve inceleme yolluk ve 
masrafları 

74 Makina Fakültesi yurt içi araş
tırma ve inceleme yolluk ve 
masrafları 

75 Elektrik Fakültesi yurt içi 
araştırma ve inceleme yolluk ve 
masrafları 

76 Maden Fakültesi yurt içi araş
tırma ve inceleme yolluk ve 
masrafları 

1953 
Y ı l ı 

tahsisatı 
Lira 

18 500 

8 000 

21 500 

13 000 

7 500 

1954 yılı için 
Hükümetçe Komisyonca 

istenen 
Lira 

19 500 

9 500 

22 000 

13 000 

7 500 

kabul edilen 
Lira 

19 000 

12 000 

17 000 

15 000 

8 500 

3 000 

4 000 

4 000 

4 500 

3 000 

7 500 

4 000 

7 500 

5 000 

2 000 

5 000 

6 000 

7 500 

6 000 

5 000 

13 000 

7 500 

13 000 

7 500 

9 000 

5 000 

6 000 

7 500 

6 000 

5 000 

13 000 

7 500 

13 000 

7 500 

9 000 

Fasıl yekûnu 126 500 171 500 171 500 

( S. Sayısı : 72 ) 



— 41 

F. 
• 

M. Tahsisatın nev'i 

1953 
Y ı l ı 

tahsisatı 
Lira 

1954 yılı için 
Hükümetçe Komisyonca 

istenen kabul edilen 
lira Lira 

308 4598 sayılı Kanun gereğince 
ödenecek tedavi masrafları ve 
yollukları 3 000 4 000 4 000 

Üçüncü kısım yekûnu 442 700 527 615 527 615 

Dördüncü kısım - Daire 
hizmetleri 

403 Temsil masrafları 7 000 7 000 7 000 
407 Muhasebei Umumiye Kanunu

nun 48 ncî maddesini ilgilen
diren masraflar 

30 Geri verilecek paralar İ l i 
40 Mahkeme harç ve masrafları 2 000 2 000 2 000 

Pasıl yekûnu 2 001 2 001 2 001 

420 Lâboratuvar ve atelyeler işlet
me masrafları 

12 tnşaat Fakültesi lâboratuvar 
ve atelyeler işletme masrafları 40 000 50 000 . 50 000 

13 Mimarlık Fakültesi lâboratu
var ve atelyeler işletme mas
rafları 20 000 20 000 20 000 

14 Makina Fakültesi lâboratuvar 
ve atelyeler masrafları 80 000 120 000 120 000 

15 Elektrik Fakültesi lâboratuvar 
ve atelyeler işletme masrafları 40 000 60 000 60 000 

16 Maden Fakültesi lâboratuvar 
ve atelyeler işletme masrafları 15 000 31 000 31 000 

Fasıl yekûnu 196 060 281 000 281 000 

421 İnşaat Fakültesi Zemin Meka 
niği Araştırma Kurumu her çe
şit masrafları 5 000 7 000 7 000 

422 Mimarlık Fakültesi Yapı Araş
tırma Kurumunun her çeşit 
masrafları 10 000 * 000 2 000 

(8. ftajm: 1») 



42 

F. M. Tahsisatın nev'i 

1953 
Y ı l ı 

tahsisatı 
Lira 

1954 yılı için 
Hükümetçe Komisyonca 

istenen kabul edilen 
Lira Lira 

423 înşaat Fakültesi Su îşleri 
Araştırma Kurumu her çeşit 
masrafları 2 000 2 000 2 000 

424 Isı Tekniği Ekonomi Araştır
ma Kurumu her çeşit masraf
ları 2 000 2 000 2 000 

425 Unesco teknik yardımı ile açı
lan ve idaresi î. T. Ü. ye veri
len Sismoloji Enstitüsünün her 
çeşit masrafları 

426 î. T. Ü. Sivil Havacılık Ensti
tüsünün her çeşit masrafları 

427 î. T. Ü. teknik haberleşme her 
çeşit masrafları 

428 î. T. Ü. Hidroloji Enstitüsü her 
çeşit masraf lan 

451 Yayın masrafları 
11 Rektörlük satmalma ve abone 
12 înşaat Fakültesi satınalma ve 

abone 
13 Mimarlık Fakültesi satmalma 

ye abone 
14 Makin a Fakültesi satmalma ve 

abone 
15 Elektrik Fakültesi satmalma 

ve abone 
16 Maden Fakültesi satmalma ve 

abone 
21 Rektörlük başka her çeşit mas

rafları 
22 inşaat Fakültesi başka her çe

şit masrafları 
23 Mimarlık Fakültesi başka her 

çeşit masrafları 
24 Makin a Fakültesi başka her çe

şit masrafları 
25 Elektrik Fakültesi başka her 

çeşit masrafları 

63 000 

40 000 

34 000 

150 000 

16 000 

23 500 

18 000 

37 500 

18 000 

20 000 

24 500 

94 000 

38 000 

102 500 

48 000 

63 000 

40 000 

34 000 

150 000 

25 000 

33 500 

20 000 

50 000 

25 000 

25 000 

30 000 

96 000 

40 000 

105 000 

55 000 

63 000 

40 000 

34 000 

120 000 

25 000 

33 500 

20 000 

50 000 

25 000 

25 000 

30 000 

96 000 

40 000 

102 500 

55 000 

( S. Şayia : 72) 



— 43 

F. M. Tahsisatın nev'i 

26 Maden Fakültesi başka her çe
şit masrafları 

Fasıl yekûnu 

1953 
Y ı l ı 

tahsisatı 
Lira 

20 000 

460 000 

1954 yılı için 
Hükümetçe Komisyonca 

istenen kabul edilen 
Lira Lira 

30 000 

534 500 

30 000 

532 000 

452 

453 

4489 sayılı Kanun gereğince 
staj için ecnebi memleketlere 
gönderileceklerin yolluklariy-
le başka her çeşit masrafları 

12 İnşaat Fakültesi 
13 Mimarlık 
14 Makina 
15 Elektrik 
16 Maden 

11 

22 

23 

24 

25 

26 

» 

» 

Milletlerarası münasebetlerin 
* gerektirdiği masraflar 
Rektörlük milletlerarası ku
rum ve derneklere katılma payı 
İnşaat Fakültesi kongre ve 
konferanslara iştirak edecek
lerin yolluk ve masrafları 
Mimarlık Fakültesi kongre ve 
konferanslara iştirak edecekle
rin yolluk ve masrafları 
Makina Fakültesi kongre ve 
konferanslara iştirak edecekle
rin yolluk ve masrafları 
Elektrik Fakültesi kongre ve 
konferanslara iştirak edecekle
rin yolluk ve masrafları 
Maden Fakültesi kongre ve 
konferanslara iştirak edecek
lerin yolluk ve masrafları 

Fasıl yekûnu 

15 000 

1 500 

4 500 

3 000 

4 500 

3 000 

3 000 

20 000 

Fasıl yekûnu 

7 500 
15 000 
7 500 
4 500 

49 500 

10 000 
25 000 
12 500 
10 000 

77 500 

2 000 

6 000 

4 000 

6 000 

4 000 

4 000 

19 500 26 000 

20 000 
10 000 
25 000 
l2 500 
10 000 

77 500 

2 000 

6 000 

4 000 

6 000 

4 000 

4 000 

26 000 

459 Spor masrafları 5 000 5 000 10 000 

(S. Sayı» Î 72) 



- 4 4 -

F. M. 

476 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

Tahsisatın nev'i 

Kurslar umum masrafları 
Rektörlük 
înşaat Fakültesi 
Mimarlık » 
Makine » 
Elektrik » 
Maden » 

Fasıl yekûnu 

1953 
Y ı l ı 

tahsisatı 
Lira 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 

1954 yılı için 
Hükümetçe Komisyonca 

istenen 
Lira 

kabul edilen 
Lira 

0 1 
0 1 
0 1 
0 1 
0 10 000 
0 1 

0 10 005 

Dördüncü kısım yekûnu 1 044 001 1 236 001 1 215 506 

Beşinci kısım - Borçlar 

501 Geçen yıl borçlan 
502 Eski yıllar borçlan 

10 1949 - 1952 yıllan borçlan 

505 

20 1928 - 1948 » 

Fasıl yekûnu 

Hükme bağlı borçlar 

Beşinci kısım yekûnu 

1 000 

1 000 
1 

1 001 

5 000 

7 001 

1 000 

3 000 
1 

3 001 

4 002 

1 000 

3 000 
1 

3 001 

4 002 

Altıncı kısım - Yardımlar 

601 

11 
12 
13 
14 
15 
16 

Muhtaç öğrencilere yapılacak 
yardım ve verilecek burslar 
Rektörlük 
înşaat Fakültesi 
Mimarlık » 
Makina » 
Elektrik » 
Maden » 

Fasıl yekûnu 

Altıncı kısmı yekûnu 

0 
12 000 
5 950 
6 450 
5 750 
1 000 

31 150 

31 150 

2 000 
15 000 
7 500 
8 000 
8 000 
2 500 

43 000 

43 000 

2 000 
15 000 
7 500 
8 000 
8 000 
2 500 

43 000 

43 000 

(B.mym: 72) 



İA 

F. M. Tahsisatın nevi 

1958 
Y ı l ı 

tahsisatı 
Liıa 

1954 yılı için 
Hükümetçe Komisyonca 

istenen kabul edilen 
Lira Lira 

KISIMLAR Y3KÛNU 

İkinci kısım yekûnu 
Üçüncü kısım yekûnu 
Dördüncü kısım yekûnu 
Beşinci kısım yekûnu 
Altıncı kısım yekûnu 

UMUMİ YEKÛN 

3 639 986 
442 700 

ı mm 
7 §eı 

31 150 

5 M 6» 

4 534 652 
527 615 

1 236 Q01 
4 Ü Ü 

43 00ÇT 

6 346 29Û 

4 836 590 
527 615 

1 215 506 
4 002 

43 000 

6 626 713 

A/2 - OETVELİ 

Yatırımlar 

I - Onarmalar 
701 Yapı onarımı ve küçük yapılar 80 000 235 000 236 000 
711 

731 
741 

12 
13 
14 
15 
16 

11 

Makina, alât ve gereçler onan 
mı 
İnşaat Fakültesi 
Mimarlık » 
Makina » 
Elektrik » 
Maden » 

Fasıl yekûnu 

I I - Satmalma, yapı, tesis ye 
sermaye tahsisleri 

Arsa bedeli 
Bina yapımı 
Rektörlük 

( S. Sayısı 

50 000 
10 000 
65 000 
10 000 

1 

135 001 

500 000 

140 000 
?2) 

50 000 
10 000 
85 000 
15 000 
10 000 

170 000 

500 000 

80 000 

50 000 
10 000 
83 000 
15 000 
10 000 

168 000 

500 000 

80 000 



M. Tahsisatın nev'i 

12 İnşaat Fakültesi 
13 Mimarlık » 
14 Makina » 
15 Elektrik » 

Fasıl yekûnu 

özel kanunu gereğince yapıla
cak Maden Fakültesi binaları 
ile lâboratuvarlarmın tesis ve 
inşası 
Satmalınacak makina, alât ve 
gereçler 

11 Rektörlük 
12 İnşaat Fakültesi 
13 Mimarlık » 
14 Makina » 
15 Elektrik » 
16 Maden » 

Fasıl yekûnu 

Taşıt satmalına karşılığı 
16 Maden Fakültesi 

Döner sermaye 

• Yatırımlar yekûnu 

1953 1954 yılı için 
Y ı l ı Hükümetçe Komisyonca 

tahsisatı istenen kabul edilen 
Lira Lira Lira 
200 000 390 000 390 000 
10 000 10 000 5 000 
613 000 413 000 411 000 
100 000 90 000 90 000 

1 063 000 983 000 976 000 

1000 000 1380 000 1380 000 

35 000 35 000 20 000 
615 000 615 000 410 000 
32 000 32 000 32 000 
596 000 596 000 570 000 
333 000 333 000 333 000 

0 141 000 121 800 

1 611 000 1 752 000 1 486 800 

O 9 500 9 500 
O 25 000 25 000 

4 389 001 5 054 500 4 780 300 

( S. Sayısı : ?2 1 



— 47 — 
B - CETVELİ 

1953 1954 yılı için 
Yıl ı Hükümetçe Komisyonca 

tahminleri tahmin edilen tahmin edilen 
F. M. Varidatın nev'i Lira Lira Lira 

Genel Bütçeden verilen tahsi
satlar 

1 Yatırımlar dışındaki masraf
lar için verilenlçr 4 582 838 5 523 270 5 797 470 

2 Yatırımlar için verilenler 4 389 001 5 054 500 4 780 300 

',• r *> : -

2 

3 
1 
2 

3 

' : - • : • • • • 

4 
5 

Fasıl yekûnu 

Harçlar (Kayıt, imtihan ve 
diploma harçları) 
Çeşitli varidat 
Kitap satışından elde edilenler 
Muayene, tahlil ve tecrübe üc
retleri 
Diğer çeşitli varidat 

Fasıl yekûnu 

Bağışlar 
Eski yıllardan devredilen vari
dat (nakit) 

UMUMÎ YEKÛN 

8 971 839 

0 

50 000 

150 000 
200 000 

400 000 

2 000 

180 000 

9 553 839 

10 577 770 

90 000 

70 000 

200 000 
160 000 

430 000 

2 000 

300 000 

11 399 770 

10 577 770 

97 243 

70 000 

200 000 
160 000 

430 000 

2 000 

300 000 

11 407 013 

O - CETVELİ 

Vtrgilerin, resimlerin ve başka varidatın 
dayanakları 

Nev'i " Tarihi Numarası Ö Z E T İ 

Kaan» 13 . 6 . 1946 4936 üniversiteler Kanunu 

( S. Sayısı: 72 ) 



G. Memuriyetin nev'i 

Rektörlük. 

4 Yabancı dil bilir daktilo 
» » » » 

Daktilo 

» 

5 Memur 
» (Matbaa veya ambar) 
» 

, Arşivci 
1 Şet' teknisiyen 

Elektrik tesisatçısı 
2 Usta 

Kaloriferci 

» 
Usta 

» 
Santralci 

3 Bahçıvan 
6 îtffciyeci 

Bashademe 
Hademe 
Bekçi 

» 

Hastabakıcı 
5 Doktor 

- 4 S -
D - OETVELÎ 

Aded Ücret j G. 

tfiml Havacılık Enstitüsü 

1 Şef teknisiyen 
Teknisiyen 

» 
4 Yabancı dil bilir daktilo 
5 Memur 
1 Teknisiyen 

1 
1 
o 
1 
1 
1 
2 
1 
1 
1 
2 
2 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
2 
7 
2 
1 
4 
1 
1 

46 

350 
300 
250 
200 
175 
150 
200 
250 
200 
250 
625 
350-
300 
225 
125 
150 
100 
175 
100 
150 
125 
150 
150 
125 
100 
75 
150 
75 
150 
150 

550 
400 
300 
300 
250 
250 

Memuriyetin nev'i Aded Ücret 

Sismoloji Enstitüsü 

1 Teknisiyen (.Jeofizisyen) 
» 
» (Jeolog) 
» (Sismolog) 

Hava teknisiyeni 
4 Yabancı dil bilir daktilo 
5 Memur 
2 Laborant 
6 Hademe 

12 

Hidroj fi oloji hJn stİtüsü 

12 

Teknik Haberleşme Merkezi 

1 Şef teknisiyen 
Teknisiyen 

4 Yabancı dil bilir daktilo 
5 Memur 
1 Teknisiyen 
5 Memur 

İnşaat Fakültesi 

1 Teknisiyen 
2 Laborant 

» 
• » 

23 
5 
4 
4 

625 
550 
350 
350 
300 
300 
200 
200 
100 

1 
r> 
4 
5 
o .) 

i; 

Teknisiyen 
Memur 

» 
Yabancı dil bilir daktilo 
Arşivci 
Şoför 

» 
Hademe 

o 
1 
1 
2 
1 
2 
1 
9 

350 
300 
250 
300 
250 
200 
225 
100 

1 
4 
1 
1 
1 
1 

550 
350 
300 
250 
400 
200 

625 
200 
175 
150 

.CSLSüy»: n) 



a. Memuriyetin ner'i 
- 0 ~ 

Meâ Ücret G. 

4 Yabancı dil bilir daktilo 
Daktilo 

» 
5 Arşivci 
2 Usta 

» 
. » 

2 Usta 
Marangoz ustası 
Duvarcı » 
Maknıe » 

1 Desinatör 
5 îşçi 
6 Hademe 

Dağıtıcı 
5 Memur 
1 Topoğraf 

Fotoğrafçı 
6 Bekçi 
1 Teknisyen 

Tesisler teknisyeni 
Modelci 
Ozalitçi 

Mimarlık Fakültesi 

T Fotoğrafçı 
4 Daktilo 
5 Memur 
3 Laborant 
6 Hademe 

» 
1 Modelci 

Mülâjçı 
Mikrofilimci 
Ozalitçi 

2 Usta 

Makine Fakültesi 

1 
1 
1 
1 
2 
1 
1 
1 
2 
2 
1 
1 
5 
13 
1 
2 
1 
1 
4 
6 
1 
1 
1 

64 

1 
2 
1, 
2 
2 
5 
1 
1 
1 
1 
1 

18 

300 
150 
125 
150 
300 
250 
225 
175 
350 
350 
350 
400 
100 
100 
150 
200 
200 
300 
100 
250 
350 
350 
250 

350 
175 
150 
175 
100 
100 
350 
200 
250 
200 
300 

1 Teknimyen 

Memuriyetin, aav'i Âded Ücret 

5 Atelye şefi 
2 Usta 

» (Su türübünü) 
» (1. Buhar, 1. Motor, 

1. Kavitasyon) 
Usta 

» (2. Tecrübe havuzu ka
vitasyon) 
Usta 

» 
1 Tekajıiyen 
3 Yabana dil bilir daktilo 
4 Daktilo 
1 Modelci 

Ressam 
3 Laborant (Isı tekniği 1, tek

st i l . . . 4) « 
Laborant (Kavitasyon) 

» (Gemi tankları için) 

6 Hademe 
Î§Çİ 

5 Memur 
1 Makinist 
6 tşçi 

» 
Bekçi 
Gece bekçisi 

3 Şoför 

Motörler Enstitüsü (1) 

3 Yabancı dil bilir daktilo 
Laborant 

> 
5 Atölye şefi 
2 Usta 
6 tşçi 

1 350 
1 350 
2 300 

7 
1 

13 
6 
2 
5 
3 
2 
1 
1 

5 
1 
o 
7 
1 
12 
8 
4 
1 
2 
1 
1 
2 
1 

91 

15 

250 
225 

200 
175 
150 
175 
250 
150 
225 
350 

250 
175 
150 
100 
75 
100 
50 
150 
200 
150 
100 
125 
125 
175 

1 
1 
1 
1 
3 
4 
2 
2 

300 
200 
175 
300 
250 
150 
100 
75 

12 625 
( S. Sayısı : 72 ) 



G. Memuriyetin nev'i 
— 5 0 -

Aded Ücret I G. 

Malzeme ve İmal Usulleri Enstitüsü (2) 

Yabancı dil bilir daktilo 
Laborant 

> 
Atölye şefi 
Usta 
î§çi 

1 
1 
1 
1 
3 
4 
2 
2 

15 

300 
200 
175 
300 
250 
150 
100 

75 

Türk Gemi Endüstrisini İlerletme Enstitüsü (3) 

3 

5 
2 
6 

Yabancı dil bilir daktilo 
Laborant 

» 
Atelye şefi 
Usta 
tşçi 
» 
» 

1 
1 
1 
1 
3 
4 
2 
2 

300 
200 
175 
300 
250 
150 
100 
75 

Elektrik Fakültesi 

4 Yabancı dil bilir daktilo 
5 Memur 
2 Usta 

> 
3 Lâboraat 

15 

300 
175 
225 
200 
175 

Memuriyetin nev'i 

6 Hademe 
Bekçi 
ÎŞÇİ 

Maden Fakültesi 

1 Teknisiyen 
Şef teknisiyen 
Teknisiyen 

5 Atelye şefi 
4 Yabancı dil bilir daktilo 

Daktilo 
5 Memur 

> 
Sürveyan 

1 Ressam 
Teknisiyen 

2 Usta 

Laborant 
Dağıtıcı 
işçi 
Şoför 
Hademe 

Aded Ücret 

3 
13 
2 
2 
3 

34 

4 
1 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
2 
2 
2 
2 
3 
5 
1 
7 
1 

10 

43 

150 
100 
100 
125 
75 

625 
550 
475 
350 
300 
250 
250 
200 
300 
350 
250 
300 
200 
175 
125 
100 
225 
100 

Not : (1, 2, 3 1953 te dörder aylık) 

( S. Sayısı : 72 ) 



F. M. 

203 
204 

12 

~ 5 
E - CE 

Tahsisatın nev'i 

Geçici hizmetliler ücreti 
Yabancı profesör ve uzmanlarla 
bunlara yardımcı personelin ücreti 
İnaaat Fakültesi 

1 — 
TVELÎ 

F. M. 

. 13 
14 
15 
16 

G CETVELİ 

Kanun 
No. 

Tahsisatın nev'i 

Mimarlık Fakültesi 
Makina Fakültesi 
Elektrik Fakültesi 
Maden Fakültesi 

1050 Muhasebe! Uımıumiye Kanunu 
6034 'istanbul 'Teknik1 Üniversitesinle bağh 

Maden Fakültesinin binalariyle lâboratu-
varlarının inşa ve, tesisi hakkında Kanun 

D. Memuriyetin nev'i 

5 Profesör 
7 Doçent 
8 » 

L CETVELİ 

Aded Maaş I D. Memuriyetin ner'i 

inşaat Fakültesi 

A) öğretim Üyesi 

1 
4 

13 

80 
60 
50 

18 

14 

Aded Maaş 

B) Öğretim yardımcıları 

7 Asistan 
9 Asistan 

10 » 

3 
2 
6 

60 
40 
25 

11 

8 Profesör 
4 » 
5 » 
7 Doçent 
8 > 

Mimarhk Fakülten 

A) Öğretim Üyesi 

1 
2 
3 
1 
7 

100 
80 
80 
60 
50 

Makina Fakültem 

A) Öğretim üyesi 

2 Profesör 
3 » 
5 > 
8 Doçent 

-* 

1 
1 
1 
5 

J 

125 
100 
80 
50 

( S. SayiM : 72 ) 



52 — 
1). Memuriyetin uev'i 

B) öğretim yardımcıları 

7 Asistan 
8 » 
9 » 

ffltktrik Fakültm 

A) öğretim üyesi 

2 Profeeör 
3 » 
4 » 
5 
8 Doeent 

B) öğretim yardım alları 

7 Asistan 

16 

19 

60 
50 

Madm FakuLtm 

A) Öğretim üyeleri 

1 
1 
2 
1 

14 

125 
100 

90 
80 
50 

2 
3 
4 
6 
7 
8 

Profesör 
» 
» 

Doçent 
» 
» 

Aded Maaş 

I 

4 60 
4 50 
8 40 

D. 

9 
10 

Memuriyetin 

Asistan 
» 

joevM Aded Maa* 

4 40 
8 35 

18 

1 
1 
2 
3 
2 
2 

125 
100 
90 
70 
60 
50 

11 

B) Öğretil» yardımcıları 

9 Asistan 10 40 

10 

{ S. Sayısı : 72 } 



— 53 — 
R CETVELİ 

Umumi Bütçede mütenazırı olan tertipler için mezkûr kanuna bağlı (R) işaretli cetveldeki formül 
aynen uygulanır. 

Faal 224 — 4086 8. K. 66. Mad. göre odeneoek ücretler 
Üniversite Senatosunca tesbit edilen esaslar dairesinde. 

Fani 420 — Lâboratuvar ve atölyeler imletmesi maBrafları 
Lâboratuvar, atelye, kürsü ve kurum, dershane ve resimhaneler ile buradaki makine, alât vesaira-

tm tamiri, kullanılması veya işletilmesi, yer değiştirilmesi, düzgün veya işler bir halde tutulması 
için gerekli her türlü masraflar veya kullanma malzemesine ve bakımına ait her türlü masraflar, mon
taj masrafları ve işçi gündelikleri gibi. 

Fasıl 421 — t T. Ü. Zemin mekaniği araştırma kurumu her türlü masrafları 
Yönetmeliğinde yazılı her çeşit harcamalar 

Fasıl 422 — t T. Ü. Tapı araştırma kurumu her türlü masrafları 
Yönetmeliğinde yazılı her çeşit harcamalar 

Fasıl 423 — t T. Ü. 8u işleri araştırma kurumu her türlü masrafları 
Yönetmeliğinde yazılı her çeşit harcamalar 

Fasıl 424 — t T. Ü. Isı tekniği ekonomi araştırma kurumu her türlü masrafları 
Yönetmeliğinde yazılı her çeşit harcamalar 

Fasıl 425 — î. T. Ü. Sismoloji Enstitüsü her türlü masrafları 
Sismoloji Enstitüsünün demirbaş, döşeme, öteberi, kırtasiye gibi büro malzemesi, (kitap, mec

mua, gazete, broşür satınalma ve abone bedelleri ile telif, tercüme hakları ve tercüme ücretleri 
ve yayınla ilgili diğer Iher türlü masraflar, araştırma, inceleme ve öğretimi ilgilendiren araç ve 
gereçler satınalma, tamir ve tadili ile çeşitli işletme (masrafları, yabancı ve yerli uzmanların 
memleket için yolluk ve gündelikleri, yabancı uzmanların mukavelelerinde yazılı mesken taz
minatları, enstitünün idari ve ilmî işleri ile alakaılı yenli uzmanların memleket dip kongre ve 
tetkik yollukları, uzmanların mukavelelerinde yazılı tedavi masrafları, posta, telgraf, telefon 
ücret ve masraflariyle, geçici görev yollukları, enstitünün teknik ve idari işleri için getirilecek 
yerli uzmanlara yönetim kurulu karariyle verilecek yevmiye ve harcırahlar gibi her türlü mas
raflar ıbıı tertipten ödenil'. 

Fasıl 426 — t T. Ü. Sivil Havacılık Enstitüsü her türlü masrafları 
425 nci bölümün formülüne göre. 

• > • • ' • • - . • > 

Fasıl 427 — t. T. Ü. Teknik haberleşme merke» her türlü masrafları 
Yönetmeliğinde yazılı her çeşit harcamalar 

Fasıl 428 •— t T. Ü. Hidro jeoloji Enstitüsü hej türlü masrafları 
425 nci bölümün formülüne göre. 

( S. Sayısı : T2) 



— 54 — 
Faul 452 — 4489 S. K. gereğince ecnebi memleketlere gideceklerin yolluk ve sair masrafları 

Ecnebi memleketlerde staj, bilgi, görgü ve ihtisaslarını artırmak ve doktora yapmak üzere gön
derilecek asistanların o memleketteki öğrenci tahsisatiyle maaşları arasındaki farkları ve tetkikin 
gerektirdiği her türlü harcamalar. 

Fasıl 453 — Milletlerarası kurum ve derneklere katılma payı 
Memleket iç ve dışındaki kongre ve kuramlara ödenecek iştirak payı ve sair masraflar. 

Fasıl 601 — Muhtaç öğrencilere yapılacak yardım ve verilecek burslar 
î. T. Ü Senatosunca tesbit edilecek esaslar dâhilinde Fakülte Profesörler Kurulunca yapılacak 

yardımlar. 

Fasıl 711 — Makine alet ve gereçleri onarımı 
Fakültelerin ders, resim ve proje odaları, kürsü; lâboratuvar ve atelyelere ilişkin her türlü ge

reç ve ders alet ve makinelerin onarımı 

Fasıl 751 — Satınalınacak makine alet ve gereçler 
Rektörlük ve fakülteler için satınalınacak her çeşit dersane resim, proje odaları, kürsü, lâbora

tuvar ve atelye gereçleri ve ders alet. ve makineleri masrafları, 

Bütçe Kanununun 4 ncü maddesi gereğince hazırlanan 1953 yılana ait kadrolar 

İstanbul Teknik Üniversitesi (E) cetveline dâhil yabancı uzmanlar 

(Vekiller Heyetinin 27. V. 1953 tarih ve 4/864 sayılı karariyle) 

F. M. ödeneğin çeşidi Unvanı 

Aylık Çalıştığı 
ücreti müddet Tutarı 
Lira Aded Ay Lira 

İnşaat Fakültesi 

204 Yabancı profesör ve uz- Profesör 
manlarla bunlara yar- » 
dımcı personelin ücret- » 
leri. TJ&man 

12 

2 500 
2 500 
1 800 

250 

10 
8 

12 
12 

50 000 
20 000 
21 600 
3 000 

94 600 

(S . Sayısı; 72) 



ödeneğdn çeşidi 

- M -

Unvanı 

Mimarhk Fakültesi 

Profesör 
» 

Uzman 

Aylık 
ücreti 
Lira 

2 500 
2 500 
2 000 
1 600 

700 

Aded 

1 
1 
3 
1 
1 

ÇftliStıfr 
müddet 

Ay 

7 
5 
4 

12 
12 

Tutarı 
Lira 

17 500 
12 500 
24 000 
19 200 
8 400 

Elektrik Fakültesi 

81 600 

Makina Fakültesi 

Profesör 
> 
» 
% 
* 
» 
» 
» 

Okutman 

2 500 
2 500 
2 500 
2 000 
2 000 
1 950 
1 800 
1 600 

600 

1 
2 
2 
1 
1 
1 
1 
2 
3 

12 
4 
3 

12 
4 
5 

12 
4 

12 

30 000 
20 000 
15 000 
24 000 
.8 000 
9. T50 

21 600 
12 800 
18 000 

159 150 

Profesör 
» 
» veya uzman 

2 000 
1 750 

600 

3 
1 
1 

12 
12 
12 

72 000 
21 000 
7 200 

100 200 

Maden Fakültesi 

Profesör 2 000 
2 000 

1 
2 

9 
8 

18 000 
32 000 

50 000 

( S. Sayısı: 72 ) 




